
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronické regulátory pro reverzně osmotické zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návod k použití 

OS 3030 
 

Software verze 3.00



 

 

Obsah 
 
 
Popis funkcí ............................................................................................................................................ 1 

Fáze výroba ................................................................................................................................... 1 
Fáze standby ................................................................................................................................. 1 
Fáze SLEEP .................................................................................................................................. 1 
Fáze výplach po výrobě ................................................................................................................. 2 
Fáze výplach při výrobě ................................................................................................................. 2 
Fáze výplach při standby ............................................................................................................... 2 
Fáze zastavení (stop) při výrobě ................................................................................................... 2 
Fáze zastavení (stop) při výplachu ................................................................................................ 3 
Fáze standby stop.......................................................................................................................... 3 
Fáze údržba ................................................................................................................................... 3 
Měření konduktivity ........................................................................................................................ 3 
Vyrovnání teploty ........................................................................................................................... 4 

 Graf vyrovnání teploty .................................................................................................................... 4 
 Schéma zapojení ........................................................................................................................... 4 
 Svorkové schéma .......................................................................................................................... 4 
 
Do zdi zabudovaný model, typ OS 3030 .............................................................................................. 5 
 
Měření a displej funkcí........................................................................................................................... 6 

Kontrolky LED ................................................................................................................................ 6 
Displej LCD  ................................................................................................................................... 6 

První řádka na LCD ............................................................................................................. 6 
Druhá řádka na LCD ............................................................................................................ 6 

INFO displej ................................................................................................................................... 7 
Status vstupů ....................................................................................................................... 7 
Výstupy ................................................................................................................................ 7 
Servisní telefonní číslo. ....................................................................................................... 7 
Verze softwaru ..................................................................................................................... 7 
Výplach po výrobě ............................................................................................................... 8 
Výplach při standby ............................................................................................................. 8 
Výplach při výrobě ............................................................................................................... 8 
Buněčná konstanta a teplota ............................................................................................... 8 
Interval pro údržbu. .............................................................................................................. 8 

 
Manuální ovládání .................................................................................................................................. 9 

Spuštění fáze "výroba"................................................................................................................... 9 
Spuštění fáze "SLEEP" .................................................................................................................. 9 
Spuštění fáze "výplach po výrobě" ................................................................................................ 9 
Zastavení fáze "výplach po výrobě" ............................................................................................... 9 
Spuštění fáze "výplach při standby" .............................................................................................. 9 
Zastavení fáze "výplach při standby" ........................................................................................... 10 
Spuštění fáze "výplach při výrobě" .............................................................................................. 10 
Zastavení fáze "výplach při výrobě" ............................................................................................. 10 
Fáze "standby stop" ..................................................................................................................... 10 
Spuštění/zastavení fáze "údržba" ................................................................................................ 10 
Potvrzení "alarmu" ....................................................................................................................... 10 

 
Poplašné signály .................................................................................................................................. 11 

MIN. limit konduktivity .................................................................................................................. 11 
MAX. limit konduktivity ................................................................................................................. 11 
Signál přetlaku ............................................................................................................................. 11 
Signál motorového elektrického jističe......................................................................................... 11 
Signál nízkého tlaku 1 .................................................................................................................. 12 
Signál nízkého tlaku 2 .................................................................................................................. 12 
Signál nízkého tlaku 3 .................................................................................................................. 12 
Signál koncentrátu 1 .................................................................................................................... 12 
Signál koncentrátu 2 .................................................................................................................... 12 
Signál koncentrátu 3 .................................................................................................................... 12 
 



 

 

 
 

Poplašný signál pro výplach permeátu ........................................................................................ 13 
Signál externího poplašného spínače.......................................................................................... 13 
Poplašný signál pro plný zásobník .............................................................................................. 13 
Poplašný signál pro prázdný zásobník ........................................................................................ 13 
Signál o výpadku proudu ............................................................................................................. 13 
Signál pro zastavení (stop) .......................................................................................................... 13 
Poplašný signál pro Stop standby ............................................................................................... 13 
Signál pro manuální spuštění ...................................................................................................... 13 
Signál pro údržbu ......................................................................................................................... 13 

 
Standardní výstupní funkce ................................................................................................................ 14 

Tlakové čerpadlo.......................................................................................................................... 14 
Vstupní ventil ............................................................................................................................... 14 
Splachovací ventil koncentrátu .................................................................................................... 14 

 
Další výstupní funkce .......................................................................................................................... 15 

Dávkování .................................................................................................................................... 15 
Dodatečný program ..................................................................................................................... 15 
Ventil permeátu ............................................................................................................................ 15 
Poplašné relé ............................................................................................................................... 15 

 
Vstupní funkce ..................................................................................................................................... 16 

Plný a prázdný ............................................................................................................................. 16 
Motorový elektrický jistič .............................................................................................................. 16 
Vstup STOP ................................................................................................................................. 16 
Přetlak   ........................................................................................................................................ 17 
Nízký tlak ..................................................................................................................................... 17 
Koncentrát .................................................................................................................................... 17 
Externí poplašný spínač .............................................................................................................. 17 
Sonda konduktivity ....................................................................................................................... 17 

 
Změna a prohlížení základního nastavení ......................................................................................... 18 

1. Měřič konduktivity .................................................................................................................... 19 
2. Manuální vyrovnání teploty ...................................................................................................... 20 
3. Korekční faktor konduktivity ..................................................................................................... 20 
4. Výběr programovatelných vstupních funkcí ............................................................................. 21 
5. Parametry vstupních funkcí ..................................................................................................... 22 
6. Výběr programovatelných výstupních funkcí ........................................................................... 25 
7. Parametry výstupních funkcí ................................................................................................... 26 
8. Aktivace sirény ......................................................................................................................... 28 
9. Fáze "Výroba" .......................................................................................................................... 29 
10. Fáze "Zastavení (stop) při výrobě a výplachu" ...................................................................... 30 
11. Fáze "Zastavení (stop) při alarmu" ........................................................................................ 30 
12. Fáze "Standby" ...................................................................................................................... 31 
13. Fáze "Výplach po výrobě" ...................................................................................................... 32 
14. Fáze "Výplach při standby" .................................................................................................... 33 
15. Fáze "Výplach při výrobě" ...................................................................................................... 34 
16. Údržba ................................................................................................................................... 35 
17. Fáze "Zastavení (stop) při údržbě" ........................................................................................ 36 
18. Nastavení kódu ...................................................................................................................... 37 

 
Centrální vybavení zařízení & řízení ................................................................................................... 38 
 
Pokyny pro instalaci / Spuštění .......................................................................................................... 39 
 
Fázi "Standby Stop"  ............................................................................................................................ 40 
 
Svorkové schéma OS 3030 ................................................................................................................. 41 
 
Technická data ..................................................................................................................................... 42 
 
Prohlášení o souladu……………………………………………………………………………………........43 



OS3030 Popis funkcí 
  

 

 

1

Popis funkcí 
 
Do zdi zabudované regulátory OS 3030 slouží 
k plně automatickému řízení a kontrole 
zařízení na čistění vody, které funguje na 
principu reverzní osmózy. 
 
Regulátor může být použitím elektronické karty 
IF rozšířen tak, aby zahrnoval i 
programovatelný vstup a dva programovatelné 
výstupy. 
 
Následující popis se vztahuje na 
standardizované zařízení. Vaše stávající 
zařízení může být přizpůsobeno v závislosti na 
své velikosti, kvalitě neupravené vody, použití 
demineralizované vody a místních 
požadavcích. V každém případě věnujte 
zvláštní pozornost informacím a popisu vašeho 
konkrétního zařízení. 
 
Základní data naprogramovaná do regulátoru 
lze kdykoliv změnit. Lze také nastavit kód pro 
zabezpečení proti neoprávněnému 
programování a spuštění funkce údržby. 
 
V případě výpadku proudu jsou všechna 
naprogramovaná data uložena. 
 
Instalace může být manuálně vypnuta 
stlačením tlačítka OFF. Ovládání se přepne do 
klidového režimu (fáze “SLEEP”). 
 
Regulátor rozlišuje různé fáze, které jsou 
popsány níže.  
 
 

Fáze VÝROBA 
 
Zařízení dodává ve fázi VÝROBY upravenou 
vodu. Neupravená voda proudí obvykle přes 
vstupní ventil do tlakového čerpadla a dále do 
osmózního modulu. Část vody obohacená solí 
(koncentrát) proudí do potrubí přes kontrolní 
ventil koncentrátu. Druhá část, 
demineralizovaná voda (permeát), proudí do 
zásobníku nebo k zákazníkovi. 
 
 

Zařízení může mít několik konstrukčních 
vlastností, jako například vícestupňové 
systémy, recirkulaci koncentrátu nebo 
splachovací ventil permeátu, který je aktivován 
v závislosti na konduktivitě. 
 
Před fází VÝROBY lze nastavit až 3 další fáze, 
z nichž každá má délku trvání v rozmezí od 0 
do 999 vteřin. Fáze výroby je vždy ukončena 
vypnutím vysokotlakového čerpadla na 3 
vteřiny.  
 

Ve fázi výroby jsou, za předpokladu, že je 
regulátor řádně naprogramován, že je 
zapojena elektronická karta IF (možné 
doplňkové vybavení) a nebo že jsou ke 
vstupům zapojena potřebná čidla, sledovány 
následující hodnoty: 
 
Příliš nízká konduktivita (lze naprogramovat) 
Příliš vysoká konduktivita (lze naprogramovat) 
Vstup pro plný zásobník 
Vstup pro prázdný zásobník 
Vstup pro zastavení (lze naprogramovat) 
Vstup pro přetlak 
Vstup pro průchod koncentrátu 
Vstup pro externí poplašný spínač (lze 
naprogramovat) 
Vstup pro nízký tlak vody (lze naprogramovat) 
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 
 
Zabudovaný měřič celkového času 
zaznamenává přesně na minutu, jak dlouho 
byla zapnuta fáze VÝROBY, a to až do 65 000 
hodin. 
 

Fáze STANDBY 
 
V průběhu fáze STANDBY nedochází 
k průtoku žádné upravené vody. 
 
Před fází STANDBY lze nastavit další fáze, 
které mají délku trvání v rozmezí od 0 do 999 
vteřin. 
 
Ve fázi STANDBY jsou, za předpokladu, že je 
regulátor řádně naprogramován, že je 
zapojena elektronická karta IF (možné 
doplňkové vybavení) a nebo že jsou ke 
vstupům zapojena potřebná čidla, sledovány 
následující hodnoty: 
 
Vstup pro plný zásobník 
Vstup pro prázdný zásobník  
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 
 

Fáze "SLEEP" 
 
Všechny vstupy a výstupy jsou ve fázi 
"SLEEP" vypnuty. Tato fáze je aktivována 
stlačením tlačítka OFF.  
Z klidového režimu lze odejít stlačením tlačítka 
ON.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OS3030 Popis funkcí 
  

 

 

2

Fáze VÝPLACH PO VÝROBĚ 
 

Fáze VÝPLACHU PO VÝROBĚ slouží 
například k odstranění koncentrátu na konci 
výrobního cyklu. Tato fáze může mít až 3 další 
fáze, z nichž každá má délku trvání v rozmezí 
0 - 9 999 vteřin. 
Cyklus výplachu je vždy ukončen vypnutím 
vysokotlakového čerpadla na 3 vteřiny.  
 

Příklad dvou fází: 
V první fázi jsou otevřeny vstupní ventil a splachovací 
ventil koncentrátu. 
Ve druhé fázi je spuštěno tlakové čerpadlo. Neupravená 
voda proudí přes vstupní ventil a tlakové čerpadlo do 
osmózního modulu. Hlavní tekutina proudí do potrubí přes 
splachovací ventil koncentrátu a kontrolní ventil 
koncentrátu. 
 

Ve fázi VÝPLACHU PO VÝROBĚ jsou, za 
předpokladu, že je regulátor řádně 
naprogramován, že je zapojena elektronická 
karta IF (možné doplňkové vybavení) a nebo 
že jsou ke vstupům zapojena potřebná čidla, 
sledovány následující hodnoty: 
 
 

Vstup pro plný zásobník 
Vstup pro prázdný zásobník 
Vstup pro zastavení (lze naprogramovat) 
Vstup pro přetlak 
Vstup pro externí poplašný spínač (lze 
naprogramovat) 
Vstup pro nízký tlak vody (lze naprogramovat) 
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 
 
 

Fáze VÝPLACH PŘI VÝROBĚ 
 

Fáze VÝPLACHU PŘI VÝROBĚ slouží 
například k dodatečnému spláchnutí vody při 
dlouhém výrobním cyklu, pokud je voda silně 
znečistěná. 
Intervaly jednotlivých cyklů mohou být 
naprogramovány v rozmezí od 1 do 999 hodin. 
 

Cyklus výplachu může mít až 3 fáze, z nichž 
každá má délku trvání v rozmezí 0 - 9 999 
vteřin. 
Fáze výplachu je vždy ukončena vypnutím 
vysokotlakového čerpadla na 3 vteřiny. 
 

Ve fázi VÝPLACHU PŘI VÝROBĚ jsou, za 
předpokladu, že je regulátor řádně 
naprogramován, že je zapojena elektronická 
karta IF (možné doplňkové vybavení) a nebo 
že jsou ke vstupům zapojena potřebná čidla, 
sledovány následující hodnoty: 

 
 
Vstup pro plný zásobník 
Vstup pro prázdný zásobník 
Vstup pro zastavení (lze naprogramovat) 
Vstup pro přetlak 
Vstup pro externí poplašný spínač (lze 
naprogramovat) 
Vstup pro nízký tlak vody (lze naprogramovat) 
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 
 

Fáze VÝPLACH PŘI STANDBY 
 

Fáze VÝPLACHU PŘI STANDBY slouží 
například k odstraňování mikrobiologické 
kontaminace v průběhu dlouhých prostojů. 
Intervaly jednotlivých cyklů mohou být 
naprogramovány v rozmezí od 1 do 999 hodin. 
Fáze výplachu může mít až 3 další fáze, 
z nichž každá má délku trvání od 0 do 9 999 
vteřin. 
 
Fáze výplachu je vždy ukončena vypnutím 
vysokotlakového čerpadla na 3 vteřiny. 
 
Ve fázi VÝPLACHU PŘI STANDBY jsou, za 
předpokladu, že je regulátor řádně 
naprogramován, že je zapojena elektronická 
karta IF (možné doplňkové vybavení) a nebo 
že jsou ke vstupům zapojena potřebná čidla, 
sledovány následující hodnoty: 
 

Vstup pro plný zásobník 
Vstup pro prázdný zásobník 
Vstup pro zastavení (lze naprogramovat) 
Vstup pro přetlak 
Vstup pro externí poplašný spínač (lze 
naprogramovat) 
Vstup pro nízký tlak vody (lze naprogramovat) 
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 
 

Fáze ZASTAVENÍ (STOP) PŘI 
VÝROBĚ 
 

Fáze ZASTAVENÍ (STOP) PŘI VÝROBĚ je 
aktivována vstupem pro zastavení.  
 

Tato fáze slouží například k zastavení 
osmózního systému v průběhu obnovy 
zpětného toku změkčovacího systému.  
 

Ve fázi ZASTAVENÍ (STOP) PO VÝROBĚ 
jsou, za předpokladu, že je regulátor řádně 
naprogramován, že je zapojena elektronická 
karta IF (možné doplňkové vybavení) a nebo 
že jsou ke vstupům zapojena potřebná čidla, 
sledovány následující hodnoty: 
 
Vstup pro zastavení (lze naprogramovat) 
Vstup pro přetlak 
Vstup pro externí poplašný spínač (lze 
naprogramovat) 
Vstup pro nízký tlak vody (lze naprogramovat) 
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 



OS3030 Popis funkcí 
  

 

 

3

 

Fáze ZASTAVENÍ (STOP) PŘI 
VÝPLACHU 
Fáze ZASTAVENÍ (STOP) PŘI VÝPLACHU je 
aktivována vstupem pro zastavení.  
 

Tato fáze slouží například k vypnutí 
osmózního systému v průběhu obnovy 
zpětného toku změkčovacího systému. 
 
Tato aktivace může být naprogramována pro 
každou z těchto funkcí zvlášť: výplach po 
výrobě, výplach při výrobě a výplach při 
standby. 
  

Ve fázi VÝPLACHU PŘI STANDBY jsou, za 
předpokladu, že je regulátor řádně 
naprogramován, že je zapojena elektronická 
karta IF (možné doplňkové vybavení) a nebo 
že jsou ke vstupům zapojena potřebná čidla, 
sledovány následující hodnoty: 
 

Vstup pro zastavení (lze naprogramovat) 
Vstup pro přetlak 
Vstup pro externí poplašný spínač (lze 
naprogramovat) 
Vstup pro nízký tlak vody (lze naprogramovat) 
Vstup pro motorový elektrický jistič (interní) 
 
 

Fáze STANDBY STOP 
 
V průběhu této fáze nejsou aktivovány 
vysokotlakové čerpadlo, výstupy ventilů a 
výstupy relé. Toto je při počátečním spuštění a 
při instalaci nových verzí softwaru zobrazeno 
automaticky, aby mohly být nejdříve 
naprogramovány základní hodnoty. Toto lze 
však spustit i manuálně. 
 

Tuto funkci lze také spustit společně se 
signálem o výpadku proudu.  
 

Poznámka: Z technických důvodů se po 
výpadku proudu zařízení znovu automaticky 
nespustí. 
 

Ve fázi STANDBY STOP jsou deaktivovány 
všechny vstupy. 
 
 

Fáze ÚDRŽBA 
Ve fázi ÚDRŽBY lze zařízení zapnout a 
vypnout, a to například pro vyčistění 
osmózních modulů speciálním roztokem. 
Naprogramovány mohou být dvě fáze údržby. 
Maximální doba spuštění každé fáze je 9 999 
minut. 
 

Informaci o tom, zda je třeba systém vyčistit, je 
možné automaticky zobrazit (interval čistění 
může být nastaven v rozmezí 1 - 65 000 
hodin). 

Měření konduktivity 
Regulátor je vybaven měřičem konduktivity, 
který umožňuje měření a sledování 
konduktivity permeátu. 
 
Měřič konduktivity byl navržen tak, aby 
podporoval dvě rozmezí měření a má také 
funkci pro spuštění automatického rozmezí 
měření. Rozmezí měření závisí na konkrétní 
měřené buňce a na rozmezí od velmi čisté 
vody s hodnotou pod 1 µS/cm po velmi slanou 
vodu s hodnotami až do 100 mS/cm. 

Pro všechna rozmezí lze nastavit prahovou 
hodnotu tak, aby bylo možné kontrolovat, že je 
měření konduktivity správné; lze rovněž 
stanovit strop pro kontrolu kvality permeátu. 

 

 

 

Pokud záznam klesne pod prahovou hodnotu, 
je systém po uplynutí fixní doby zpoždění 60 
vteřin zastaven. Uživatel může naprogramovat, 
zda má být systém spolu s dobou zpoždění 
v případě, že je hodnota stropu překročena, 
zastaven či nikoliv. 
 
Pokud jsou záznamy pod prahovou hodnotou 
nebo nad hodnotou stropu, může být poplašné 
relé spuštěno externě za pomoci akustického 
signálového čidla, a to v případě, že je 
nainstalována elektronická karta IF. 
 
Výpočet rozmezí měření: 
Rozmezímax = buněčná konstanta * 10 000 µS 
Rozmezímin = buněčná konstanta * 10 µS 
 



OS3030 Popis funkcí 
 Vyrovnání teploty, Graf vyrovnání teploty, Schéma zapojení, Svorkové schéma 

 

4

Vyrovnání teploty 
Regulátor není vybaven teploměrem a funkcí 
automatického vyrovnání teploty se záznamy 
naměřené konduktivity. Záznamy měření však 
mohou být vyrovnány manuálně v souladu se  
 
 

 
 

stávající teplotou vody, a to zadáním fixní 
teploty jiné, než je standardní referenční 
teplota 25 °C. Níže znázorněný graf stanovuje 
korekční faktor, použitý při procesu vyrovnání 
teploty. 

Příklad: 
 
Nastavení teploty vody: T = 11° C 
Naměřená konduktivita: C11 = 100µS/cm 
Korekční faktor: Cor = 1,4 
Záznam konduktivity: C25 = 140µS/cm 
 
 
 
 
 
 

 
 

Teplota °C 

Graf vyrovnání teploty 

T
ep

lo
tn

í f
ak

to
r 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 

0 

0.2 

0.4 

0.6 

0.8 

1.0 

1.2 

1.4 

1.6 

1.8 

2 

Splachovací 
ventil koncen-

trátu 

Kontrolní 
ventil 

koncentrátu 

N
eu

pr
av

en
á 

vo
da

 

Vstupní ventil Vysokotlakové 
čerpadlo 

Osmózní modul 

Zásobník 

LP EP 

N
íz

ký
 tl

ak
 v

od
y

P
ře

tla
k

EM 

FU 

Permeát 

EP CC 

P
ř
e
tl

a
k

B
uň

ka
  k

on
du

kt
iv

ity

CV 

Schéma zapojení 

Svorkové schéma 

V
ys

ok
ot

la
k.

 č
er

pa
dl

o 

H
la

vn
í p
ří

vo
d 

pr
ou

du
 

H
la

vn
í v

ýs
tu

p 

V
st

up
ní

 v
en

til
 

V
en

til
 k

on
ce

nt
rá

tu
 

P
ln

ý 

P
rá

zd
ný

 

N
ap

ro
gr

am
ov

at
el

ný
 

vs
tu

p 
1 

B
uň

ka
 k

on
du

kt
iv

ity
 

N
ap

ro
gr

am
ov

at
el

ný
 

vs
tu

p 
3 

 

N
ap

ro
gr

am
ov

at
el

ný
 

vs
tu

p 
2 

 

N
ap

ro
gr

am
ov

at
el

ný
 

vý
st

up
 1
 

N
ap

ro
gr

am
ov

at
el

ný
 

vý
st

up
 2
 

 

volitelné 

 
volitelné 

 
volitelné 



OS3030 Do zdi zabudovaný model, typ OS 3030 
         

 

5

 
 

Do zdi zabudovaný model, typ OS 3030 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1  Led : Standby    6  Pojistka   11  Potvrzení "ALARMU" 
2  Led : Výroba     7  Vypínač   12  Informace 
3  Led : Údržba      8  Výroba   13  Programu 
4  Led : Výplach    9  Standby   14  Displej LCD  
5  Led : Alarm   10  Údržba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OS3030 Měření a displej funkcí 
Kontrolky LED, displej LCD 

 

6

Měření a displej funkcí 
 
 

Kontrolky LED 
 
 

Barevné kódy na kontrolkách označují nejdůležitější fáze funkce: 
 
 
  Výroba (zelená) Standby (zelená) 
  Výplach (žlutá)  Údržba  (žlutá) 
  Alarm (červená) 
 

Více informací získáte na displeji LCD. 
    
    
     
    
 
 

 
Displej LCD
 
 

 

První řádka na LCD  

V ý r o b a 1        6 0 s 

P r o v o z :     1 4 4 : 2 3 

 
Stávající fáze systému je znázorněna na první 
řádce displeje LCD, například: "Výroba 1", 
"Výplach 1", "STANDBY", "Stop údržba" nebo  
“SLEEP“.. 
 
POZOR! Pokud se na určitou fázi vztahuje 
časový limit, je zbývající čas znázorněn vpravo 
nahoře. 
 

Druhá řádka na LCD 

     S T A N D B Y     

P r o v o z :     1 4 4 : 2 3 

 
Následující informace se na druhé řádce 
displeje LCD zobrazuje střídavě: 
 
Hodiny provozu systému (výrobní čas), např. 
144 hodin 23 minut. 

 
 
Konduktivita systému může být rovněž 
znázorněna následovně: 

V Ý R O B A              

K o n d .  :  1 5 . 0 µ S / c m 

 
Např.: 15.0 µS/cm 
 
Pozor! 
Pokud se na displeji objeví informace "kond.: 
nadbytek", znamená to, že je záznam 
konduktivity mimo rozmezí měření. 
 
Pozor! 
V případě nutnosti se střídavě zobrazují různé 
poplašné signály a další informace, které jsou 
popsány v této sekci (viz. strany 12-14). 
 



OS3030 Měření a displej funkcí 
INFO displej 

 

7

INFO displej 
 
Tlačítko pro informace (INFO) slouží k prohlížení různých informací a nastavení. Jakékoliv změny, 
které lze provést, jsou popsány v sekci “Změna a prohlížení základního nastavení“. Telefonní číslo 
údržby je jediný údaj, který lze změnit, když jsou pomocí tlačítka pro informace spuštěna data. Po 
stisknutí takto označeného tlačítka bude zobrazena první informace. Další informace lze získat 
opětovným stisknutím tlačítka. 

Pokud je tlačítko pro informace (INFO) stlačeno v průběhu programování, objeví se na displeji celý 
text některých zkratek. 
 

Status vstupu 

   V s t u p y        

F U | E M - L P - S T - E P -  

 
Je zobrazen stávající operační status vstupů. 
Na pozici 1 a 2 jsou zobrazeny vstupy "PLNÝ" 
(FU) a "PRÁZDNÝ" (EM), a za nimi jsou 
zobrazeny dva programovatelné vstupy IN1 a 
IN2. Pokud je nainstalována elektronická karta 
IF, je rovněž zobrazen vstup IN3, který je 
naprogramován společně s kartou. 
 
FU = Plný zásobník 
EM = Prázdný zásobník 
ST = Zastavení - Stop 
EP = Přetlak 
CO = Koncentrát 
EX = Externí spínač  
LP = Nízký tlak vody 
 
Vodorovná čárka "-" vedle názvu znamená, že 
vstup není aktivní. 
Svislá čárka "|" vedle názvu znamená, že 
vstup je aktivní. 

Výstupy 

    V ý s t u p y      

P U | I V | C V - P V - M F -  

 
Je zobrazen stávající operační status výstupů. 
Dvě poslední pozice jsou zobrazeny pouze 
v případě, že je nainstalována elektronická 
karta IF (naprogramovatelné výstupy OUT1 a 
OUT2). 
 
PU = Vysokotlakové čerpadlo 
IV  = Vstupní ventil 
AP = Dodatečný program 
DO = Dávkování 
PV = Ventil permeátu 
MF = Poplašné relé 
  

Vodorovná čárka "-" vedle názvu znamená, že 
výstup není aktivní. 
Vodorovná čárka "|" vedle názvu znamená, že 
výstup je aktivní. 
 

Servisní telefonní číslo 

S e r v i s   T e l . č .   

0 0 3 1 / 7 3 / 4 4 3 7 5 5   

 
Je zobrazeno servisní telefonní číslo. 
 
Změna telefonního čísla: 
 
VÝBĚR ČÍSLICE: 
Stiskněte tlačítko označené touto ikonou "►". 
 
Zadání větší číslice: 
Stiskněte tlačítko označené touto ikonou "▲". 
 
Zadání menší číslice: 
Stiskněte tlačítko označené touto ikonou "▼". 
 

Verze softwaru 

S o f t w a r e  v e r z e   

O S 3 0 3 0   2 . 0 0 . 0 5 g 

 
Software zařízení je neustále aktualizován. 
V případě nutnosti jsou prováděny změny tak, 
aby byl výrobek přizpůsoben novým 
poznatkům a požadavkům. 
 
Je zobrazena stávající nainstalovaná verze. 



OS3030 Měření a displej funkcí 
INFO displej 

 

8

Výplach po výrobě 

V ý p l a c h . p . v ý r o b ě 

   5 s   1 0 s   3 0 0 s 

 
Jsou zobrazeny časové vstupy zadané při 
programování v bodech 13.2, 13.4 a 13.6: 
výplach po výrobě. 
 

Výplach při standby 

V ý p l a c h P ř i S t n d b y  

 2 4 h   1 6 0 m   3 0 0 s 

 
Pro výplach při standby je zobrazeno 
následující nastavení: 
1. Interval výplachu nastavený při 
programování v bodě 14.2. 
2. Zbývající čas do aktivace fáze výplachu. 
3. Součet časů výplachu stanovených při 
programování v bodech 14.3, 14.5 a 14.7. 
Zbývající čas výplachu je rovněž zobrazen 
v průběhu fáze výplachu. 
 

Výplach při výrobě 

V ý p l a c h P ř i V ý r o b ě 

  8 h   4 8 0 m   3 0 0 s 

 
Pro výplach při výrobě je zobrazeno 
následující nastavení: 
1. Interval výplachu nastavený při 
programování v bodě 15.2. 
2. Zbývající čas do aktivace fáze výplachu. 
3. Součet časů výplachu stanovených při 
programování v bodech 15.3, 15.5 a 15.7. 
Zbývající čas výplachu je rovněž zobrazen 
v průběhu fáze výplachu. 

Buněčná konstanta a teplota 

B u n K o n s t . / T e p l .  

 1 . 0 0  / c m    2 5 ° C 

 
Je zobrazena buněčná konstanta (zadaná při 
programování v bodě 1.1) a teplota vody 
(zadaná při programování v bodě 2.1). 

 

Interval pro údržbu 

Ú d r ž b a . i n t e r v a l  

  5 0 0 h      1 0 h   

 
Pro údržbu jsou zobrazeny následující 
hodnoty: 
1. Interval údržby nastavený při programování 
v bodě 16.6. 
2. Zbývající čas do další údržby. 
 
 



OS3030 Manuální ovládání 

 

9

Manuální ovládání 
Některá po sobě jdoucí ovládání tlačítek jsou zpožděná, aby se předešlo nechtěným reakcím. 
Stávající doba zpoždění je na displeji LCD znázorněna na první řádce vpravo nahoře. 
 
Naprogramované fáze výplachu jsou zapnuty a vypnuty automaticky. Manuální ovládání je nutné 
pouze pro údržbu nebo kontrolu, a tak nejsou umožněna dodatečná tlačítka. Požadované funkce pro 
spuštění a zastavení mohou být však aktivovány současným stlačením tlačítek "ZASTAVENÍ (STOP)" 
a "SIRÉNA (HORN)". 

 
Spuštění fáze "výroba" 

Pokud má systém zabudovaný zásobník, je 
zapnut a vypnut pomocí úrovňových kontaktů. 
Pokud zařízení nemá zabudovaný zásobník 
nebo pokud není zásobník plný, může být 
systém spuštěn manuálně. 
Stiskněte tlačítko "ON". Kontrolka LED pro  
"VÝROBU" se zapne po 4 vteřinách. Mohou 
proběhnout až 3 přípravné fáze než je 
spuštěna samotná výroba. 
Zbývající čas přípravných fází 1-3 je zobrazen 
na displeji LCD vpravo nahoře. 
Pokud začíná výrobní cyklus u fáze výplachu, 
je nejprve na 3 vteřiny znázorněna fáze 
"Výplach Stop". 
 
POZOR! Pokud úrovňový spínač na zásobníku 
zachytí kontakt "Plný zásobník", objeví se na 
displeji LCD informace "Plný zásobník" a 
výroba nemůže být spuštěna. 
 
Pokud je instalace přepnuta do fáze “Sleep”, 
bude přepnuta zpět do automatického režimu 
stlačením tlačítka ON (na 1 vteřinu). 
 
 
 

Spuštění fáze "Sleep" 
 

Instalace může být přepnuta do klidového 
režimu z jakékoliv fáze, a to stlačením tlačítka 
OFF na 1 vteřinu. Opustit fázi ”Sleep” lze opět 
stlačením tlačítka ON na 1 vteřinu.  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Spuštění fáze "výplach po 
výrobě" 
Pokud byla naprogramována fáze "výplach po 
výrobě", může být spuštěna krátkým vypnutím 
a opětovným zapnutím systému. 
Možné fáze 1-3 jsou společně s uplynulým 
časem zobrazeny postupně na displeji LCD. 

 
Zastavení fáze "výplach po 
výrobě"  

Pokud je systém ve fázi "výplach po výrobě", 
může být zastaven současným stlačením 
tlačítek "OFF" a "SIRÉNA (HORN)". 
 

Spuštění fáze "výplach při 
standby"  

Pokud byla naprogramována fáze "výplach při 
standby", může být spuštěna, pokud je systém 
v režimu "standby". 
Stiskněte současně tlačítka "OFF" a "SIRÉNA 
(HORN)". 
Možné fáze 1-3 jsou společně s uplynulým 
zobrazeny postupně na displeji LCD. 
 
 

ON

OFF

OFF

OFF



OS3030 Manuální ovládání 

 

10

Zastavení fáze "výplach při 
standby"  

Pokud je systém ve fázi "výplach při standby", 
může být zastaven současným stlačením 
tlačítek "OFF" a "SIRÉNA (HORN)". 
 

Spuštění fáze "výplach při 
výrobě"  

Pokud byla naprogramována fáze "výplach při 
výrobě", může být spuštěna, pokud je systém 
ve fázi "výroba". 
Stiskněte současně tlačítka "OFF" a "SIRÉNA 
(HORN)". 
Možné fáze 1-3 jsou společně s uplynulým 
časem zobrazeny postupně na displeji LCD. 
 

Zastavení fáze "výplach při 
výrobě"  

Pokud je systém ve fázi "výplach při výrobě", 
může být zastaven současným stlačením 
tlačítek "OFF" a "SIRÉNA (HORN)". 
 

Fáze "Standby Stop" 
Pokud je stlačeno tlačítko "ON" ve stejnou 
dobu jako spínač hlavního vedení, systém se 
přepne do fáze "Standby Stop". Tuto fázi 
můžete opustit pouze vypnutím a zapnutím 
regulátoru bez současného stlačení 
jakýchkoliv jiných tlačítek.  
V této fázi jsou možné následující funkce: 
1. Programování regulátoru 
2. Spuštění/zastavení fáze údržby 
3. Spuštění/zastavení fáze "výplach po výrobě" 
4. INFO displej 
Při procesu programování jsou všechny vstupy 
deaktivovány a není aktivován žadný výstup.  
 

Spuštění/zastavení fáze  
"údržba" 

Přepněte systém do fáze "STANDBY" nebo 
"Standby Stop". 
 
Stiskněte tlačítko  "údržba".  

Pokud není při základním naprogramování 
definován žádný kód, spustí se za 5 vteřin 
kontrolka LED pro "STANDBY". 
Pokud byl však kód nastaven, zadejte nejprve 
čtyřciferné číslo pomocí tlačítek "►" a "#". Při 
tomto postupu mějte stlačeno tlačítko "údržba". 
 
Údržba může být spuštěna a zastavena 
pomocí tlačítek "ON" a "OFF". Jakmile uplyne 
čas údržby naprogramovaný v bodech 16.1 a 
16.3, fáze údržby automaticky skončí. 
Systém můžete přepnout zpět do fáze 
"STANDBY" opětovným stlačením tlačítka 
"údržba". 
 
POZOR! Fáze "ÚDRŽBY" by měla být 
spuštěna řádně vyškolenou osobou. 
 

Potvrzení "ALARMU" 

Pokud se rozsvítí kontrolka pro "ALARM", 
stiskněte tlačítko "zvonek". Tím jsou spuštěny 
následující reakce: 
 
1. Pokud bylo pro stávající alarm 
nainstalováno při programování v bodech 7.9 - 
7.11. poplašné relé, je zrušeno. 
 
2. Pokud bylo pro stávající alarm při 
programování nainstalováno v bodech 8.1 - 
8.3 integrované akustické signální čidlo, je 
vypnuto. 
 
3. Je zrušena kontrolka a alarm o poruše 
znázorněný na displeji LCD. 
POZOR: V případě alarmu o poruše, která má 
za následek zastavení systému, není možné 
zrušit kontrolku a informaci o poruše 
zobrazenou na displeji LCD do té doby, než je 
porucha odstraněna.

OFF

#

ON OFF

OFF

OFF



OS3030 Poplašné signály 

 

11

Poplašné signály 
 
Pokud je naprogramován konkrétní poplašný signál na vypnutí systému (např. MIN limit konduktivity) 
nebo pokud je specifikováno vypnutí systému (např. motorový elektrický jistič), nelze poplašný signál 
znázorněný na displeji LCD zrušit do té doby, než je porucha odstraněna. 
 

Existují poplašné signály o poruchách, které umožňují zapnutí systému před tím, než je porucha 
odstraněna. Poplašný signál o poruše je zrušen a interní doba zpoždění pro alarm je znovu 
nastavena. Pokud porucha stále trvá i po uplynutí doby zpoždění, je poplašný signál opakován. 
 

V případě signálů "Externí spínač" a "Signál Stop" lze systém znovu spustit manuálně. Příslušný vstup 
je ignorován až do další následující deaktivace. 
 

Pokud byly pro konkrétní poplašný signál naprogramovány integrovaná siréna a poplašné relé, není 
zobrazená porucha automaticky smazána. 
 

Poplašný signál zrušíte stisknutím tlačítka: 
 
 

MIN. limit konduktivity 
 L i m i t   C M  M I N    

 p o d  h o d n o t  o u    

 
Hodnota je pod limitní hodnotou konduktivity 
déle než 60 vteřin. 
 
Pokud bylo při programování v bodě 1.4 
nastaveno vypnutí systému, je třeba ho opět 
zapnout manuálně stlačením tlačítka "ON". 
 
Možná příčina: Změna kvality vody, přítomnost 
vzduchu na měřící sondě, přerušení dodávky 
proudu do měřící sondy. 
 

MAX. limit konduktivity 
 L i m i t   C M  M A X    

  P ř e k r o č e n       

 
Jakmile uplyne doba zpoždění 
naprogramovaná v bodě 1.8, je hodnota nad 
maximální limitní hodnotou konduktivity. 
 
Pokud bylo při programování v bodě 1.7 
nastaveno vypnutí systému, je třeba ho opět 
zapnout manuálně stlačením tlačítka "ON". 
 
Možná příčina: Změna kvality vody, změna 
nastavení systému, porušený modul 
konduktivity, zkrat měřící sondy. 

Signál přetlaku 
     S i g n á l      

     P ř e t l a k     

 
Vstup "přetlaku" byl aktivován. Systém byl 
vypnut. 
 
Systém opět zapněte manuálně stlačením 
tlačítka "ON". 
 
Možná příčina: Změna nastavení systému, 
zanesené moduly, uzavřený splachovací ventil 
koncentrátu. 
 
Možná příčina: Neupravená voda je bez tlaku, 
zablokovaný předfiltr. 
 

Signál motorového 
elektrického jističe 
     S i g n á l      

M o t o r  O c h r a n a    

Motorový elektrický jistič, který je zabudován 
do čelního panelu, je aktivován. 
Systém je vypnut. 
 
Systém může být ihned spuštěn stlačením 
tlačítka "ON". 
 
Možná příčina: Změna nastavení systému, 
poruchy systému, přetížení motoru. 

 



OS3030 Poplašné signály 

 

12

Signál nízkého tlaku 1 
  S i g n á l  2 *   6 0 s 

N í z k ý  T l a k u     1 

Je aktivován vstup "nízký tlak".  
Systém je vypnut a po uplynutí doby 
zobrazené vpravo dole je opět spuštěn. Počet 
pokusů spuštění je zobrazen vpravo nahoře. 
Displej LCD a LED jsou zrušeny jakmile je 
zrušen signál "nízkého tlaku" po restartování 
systému. 
 

Systém může být spuštěn než uplyne doba 
zpoždění stlačením tlačítka "ON".  
 

Pozor! Siréna nebo poplašné relé, pokud byly 
naprogramovány, ještě nejsou aktivní. 
Možná příčina: Změna nastavení systému. 
 

 
Signál nízkého tlaku 2 
  S i g n á l         

N í z k ý  T l a k u     2 

Je aktivován vstup "nízký tlak". 
Systém je vypnut. 
Displej je zrušen a systém je opět spuštěn 
jakmile je zrušen signál pro "nízký tlak".  
Pokud bylo aktivováno poplašné relé nebo 
siréna, musí být zrušeny manuálně. 
Toto je zobrazeno pouze v případě, že byla při 
základním programování v bodě 5.6 nastavena 
hodnota 0. 
Systém může být spuštěn manuálně stlačením 
tlačítka "ON". 
Možná příčina: Neupravená voda je bez tlaku, 
zablokovaný předfiltr. 
 

 
Signál nízkého tlaku 3 
  S i g n á l         

N í z k ý  T l a k u     3 

Je aktivován vstup "nízký tlak". 
Systém je vypnut. 
Systém je třeba spustit manuálně. Zobrazení 
na displeji LCD nemůže být do té doby 
zrušeno. 
Tento signál je zobrazen pouze v případě, kdy 
nebyl úspěšný pokus systému o automatické 
spuštění, a to i přes nedostatek vody nebo 
pokud byla při základním programování v bodě 
5.6 nastavena hodnota 1. 
Systém může být ihned spuštěn manuálně 
stlačením tlačítka "ON". 
Možná příčina: Neupravená voda je bez tlaku, 
zablokovaný předfiltr. 
 

Signál koncentrátu 1 
  S i g n á l  3 *   5 0 s 

K o n c e n t r á t      1 

Je aktivován vstup "koncentrát".  
Systém je vypnut a po uplynutí doby 
zobrazené vpravo dole je opět spuštěn. Počet 
pokusů spuštění systému je zobrazen vpravo 
nahoře. 
Displej LCD a LED jsou zrušeny jakmile je 
zrušen signál pro "koncentrát" po restartování 
systému. 
 

Systém může být spuštěn než uplyne doba 
zpoždění stlačením tlačítka "ON".  
 

Pozor! Siréna a poplašné relé, pokud byly 
naprogramovány, ještě nejsou aktivní. 
Možná příčina: Změna nastavení systému. 
 

Signál koncentrátu 2 
  S i g n á l         

K o n c e n t r á t      2 

Je aktivován vstup "koncentrát". 
Systém je vypnut. 
Displej je zrušen a systém je opět spuštěn 
jakmile je zrušen signál pro "koncentrát".  
Pokud bylo aktivováno poplašné relé nebo 
siréna, musí být zrušeny manuálně. 
Toto je zobrazeno pouze v případě, že byla při 
základním programování v bodě 5.3 nastavena 
hodnota 0. 
Systém může být spuštěn manuálně stlačením 
tlačítka "ON". 
Možná příčina: Změna nastavení systému. 
 

Signál koncentrátu 3 
  S i g n á l         

K o n c e n t r á t      3 

Je aktivován vstup "koncentrát". 
Systém je vypnut. 
Systém je třeba spustit manuálně. LCD 
nemůže být do té doby zrušeno. 
Tento signál je zobrazen pouze v případě, kdy 
nebyl úspěšný pokus systému o automatické 
spuštění, a to i přes nedostatek vody nebo 
pokud byla při základním programování v bodě 
5.3 nastavena hodnota 1. 
Systém může být ihned spuštěn manuálně 
stlačením tlačítka "ON". 
Možná příčina: Změna nastavení systému. 



OS3030 Poplašné signály 

 

13

Poplašný signál pro výplach 
permeátu 
    V y p l a c h      

    P e r m e á t      

Limit konduktivity nastavený při programování 
v bodě 7.6 byl ve fázi "výroby" překročen, a 
bylo aktivováno spojení "ventilu permeátu". 
 

Zobrazení na displeji je zrušeno a spojení je 
deaktivováno, jakmile hodnota opět klesne pod 
nastavený limit. 
 

Signál externího poplašného 
spínače 
     S i g n á l      

     E x t e r n      

"Externí poplašný spínač" byl aktivován při 
programování v bodě 5.12. 
 

Pokud bylo v bodě 5.10 nastaveno zastavení 
systému, systém se zastaví. 
 

Pokud byl v bodě 5.11 automatický spínač 
nastaven na "Ne", musí být systém znovu 
spuštěn manuálně. 
Stiskněte tlačítko "ON". Vstupní signál je 
ignorován až do další deaktivace. 
 

Možná příčina: Závisí na funkci poplašného 
externího spínače. 
 

Poplašný signál pro PLNÝ 
zásobník 
    Z á s o b n í k     

      P l n ý       

Zásobník je plný. 
 

Tento signál se také objeví, pokud se regulátor 
pokusí spustit výrobu i přesto, že čidlo ukazuje 
informaci "Zásobník plný". 
Vyprázdněte zásobník, abyste mohli systém 
spustit. 
 

Poplašný signál pro PRÁZDNÝ 
zásobník 
    Z á s o b n í k     

     P r á z d n ý     

Zásobník je prázdný. 
 

Možná příčina: Ze zásobníku bylo odčerpáno 
příliš mnoho vody. 
Tento signál se také objeví, pokud se regulátor 
pokusí spustit výrobu i přesto, že čidlo ukazuje 
informaci "Zásobník prázdný". Zkontrolujte 
čidlo úrovně v zásobníku. 
 

Signál o výpadku proudu 
 
     S i g n á l      

D o d á v k a  V ý p a d e k  

Systém byl bez dodávky proudu nebo byl 
vypnut. 
POZOR! Pokud dojde k výpadku proudu, celé 
naprogramované nastavení a hodnota na 
měřiči uplynulého času zůstávají zachovány. 
Pokud dojde k výpadku proudu ve fázi údržby, 
regulátor se přepne do fáze “zastavení při 
údržbě“. 
Pokud byl nastaven kód pro fázi údržby, je 
třeba tento kód opět zadat. 
 

Signál pro ZASTAVENÍ (STOP) 
     S i g n á l      

      S T O P       

Vstup pro zastavení (stop) byl aktivován při 
programování v bodě 5.13, a veškeré odtékání 
vody bylo přerušeno. 
Uživatel v bodě 5.14 nastaví, zda se má 
systém spustit automaticky nebo zda má být 
spuštěn manuálně. 
Po stisknutí tlačítka "ON" je přerušená fáze 
restartována a vstup pro zastavení (stop) je 
ignorován až do další deaktivace. 
 

Poplašný signál pro Stop 
standby  
    S T O P         

   S T A N D B Y       

Při programování v bodě 5.15 byla nastavena 
možnost zastavení po výpadku proudu (ANO). 
Stiskněte tlačítko "ON" pro opětovné spuštění 
systému. 
 

Signál pro manuální spuštění  
     S i g n á l      

   M a n  s t a r t     

Byl aktivován vstup "STOP" a v bodě 5.14 byla 
nastavena možnost manuálního spuštění po 
zastavení (ANO). 
Stiskněte tlačítko "ON" pro opětovné spuštění 
systému. 
 

Signál pro údržbu 
     S i g n á l      

     Ú d r ž b a      

Doba údržby nastavená v bodě 16.6 uplynula. 
Informujte o tom firmu, která provádí údržbu. 
Voda dodávaná systémem je stále vpořádku. 



OS3030 Standardní výstupní funkce 

 

14

Standardní výstupní funkce 
 
Mezi standardní výstupy systému patří "tlakové čerpadlo", "vstupní ventil" a "ventil koncentrátu".  
 
Čas aktivace výstupů je nastaven při programování jednotlivých fází v bodech 9 až 17. 
 
 
 

Tlakové čerpadlo 
Třífázový proudový stykač 
Tlakové čerpadlo je připojeno v místě "PU". 
Napájení je v souladu s napájením hlavní sítě 
připojené k regulátoru. Napětí regulátoru a 
připojených elektromagnetických ventilů nesmí 
překročit 6.3 A. 
  
Rozsáhlejší systémy vyžadují čerpadla 
s třífázovým proudovým motorem a jsou 
aktivovány třífázovým proudovým stykačem, 
který je připojen k "PU". 
 
Tento stykač musí být nainstalován zvenku. 
V případě nutnosti může být v této ovládací 
skříňce zabudováno dalších 30 fázových 
proudových stykačů pro další tlaková čerpadla, 
tepelné elektrické jističe přetížení, relé 
časového zpoždění, spojení hvězda-
trojúhelník, kontrolky a signální lampy, hlavní 
třífázový spínač proudu, atd. 

Vstupní ventil 
Vstupní ventil je připojen v místě "IV". 
Napájení je v souladu s napájením hlavní sítě 
připojené k regulátoru. 
 

Splachovací ventil koncentrátu 
Splachovací ventil koncentrátu je připojen 
v místě "CV". Napájení je v souladu 
s napájením hlavní sítě připojené k regulátoru. 
 



OS3030 Další výstupní funkce 

 

15

Další výstupní funkce 
 
Elektronická karta IF je možným doplňkovým vybavením, které umožňuje další 2 samostatné výstupy. 
Níže popsané funkce (dávkování, dodatečný program, ventil permeátu nebo poplašné relé) lze k těmto 
výstupům přidělit. 
 
Každá funkce je možná pouze jednou. Pokud je naprogramována jedna z funkcí pro oba dodatečné 
výstupy, fungují obě výstupní relé souběžně. 
 
V bodě programování 6.3 lze nastavit, kdy mají být funkce se zapnutým či vypnutým přívodem proudu 
aktivovány. 
 

Dávkování 
Samostatný kontakt relé lze použít na řízení 
systému dávkování nebo, v závislosti na 
elektrické instalaci vedení, k přímé aktivaci 
dávkovacích čerpadel nebo ventilů. 
 
Fáze, ve kterých dochází k aktivaci, lze 
nastavit při programování v bodech 9 až 17. 
 
Doba dávkování se může pohybovat v rozmezí 
od 1 do 65 000 vteřin, ale nemůže být delší 
než zvolená fáze. Navíc je možné i impulsní 
dávkování. 
 
Konkrétní hodnoty jsou nastaveny při 
programování v bodech 7.1 až 7.3. 
 

Dodatečný program 
Jakoukoliv řídící funkci lze definovat pomocí 
samonastatného kontaktu.  
 
Fáze, ve kterých dochází k aktivaci, lze 
nastavit při programování v bodech 9 až 17. 
 
Doba dávkování se může pohybovat v rozmezí 
od 1 do 999 minut. Tato doba je však 
předčasně zrušena, pokud je delší než 
stávající funkce a pokud nebyla zvolena pro 
následující funkci. 
 
Lze rovněž nastavit dobu zpoždění pro 
spuštění v rozmezí od 0 do 999 vteřin. 
 
Konkrétní hodnoty jsou nastaveny při 
programování v bodech 7.4 a 7.5. 
 
Pozor! V případě fáze ÚDRŽBY jednoduše 
nastavte, zda je relé zapnuto nebo vypnuto. 

Ventil permeátu 
Samonastatný kontakt relé lze použít 
(v případě, že je řádně připojen) k aktivaci 
ventilu permeátu. Podle toho, jak je instalace 
ventilu provedena, lze ventil použít na 
zablokování spojení se zákazníkem nebo 
k vypláchnutí modulů. 
 
Ventil permeátu je sledován (v závislosti na 
konduktivitě) pouze ve fázi "VÝROBY". 
  
Pokud je konduktivita pod nastavenou limitní 
hodnotou, zůstává splachovací ventil permeátu 
uzavřen. Tento limit a doba zpoždění pro 
výpadek a nahození jsou nastaveny při 
programování v bodech 7.6 - 7.8. 
 
V bodech 10 až 17 nadefinujte, zda má být 
v případě dalších fází ventil otevřen či uzavřen. 
Kontrola závislá na konduktivitě neprobíhá. 
 

Poplašné relé 
Samonastatný kontakt relé lze použít pro 
aktivaci ovládacích panelů nebo, v závislosti 
na provedení elektrické instalace, k připojení 
signálních zařízení. 
 
Události, které mají spustit poplašný signál, lze 
nastavit při programování v bodech 7.9 až 
7.11. 



OS3030 Vstupní funkce 

 

16

Vstupní funkce 
 

Mezi standardní vstupy patří vstup "PLNÝ" a "PRÁZDNÝ". Nadefinujte, zda jsou vstupy aktivovány, 
když je kontakt otevřený nebo zavřený. Toto lze naprogramovat v bodě 4.4. 
 
Regulátor může být rovněž vybaven motorovým elektrickým jističem pro jednofázová vysokotlaková 
čerpadla. Kontakt přerušení a poplašný kontakt motorového elektrického jističe jsou (pokud jsou 
zahrnuty) připojeny interně na PCB. 
Funkce "externí spínač" musí být použita pro poplašný kontakt externího motorového elektrického 
jističe. 
 
 

PLNÝ a PRÁZDNÝ 
Přípojky úrovňových spínačů pro automatické 
plnění zásobníku jsou označeny "FU" (FULL-
PLNÝ) a "EM" (EMPTY-PRÁZDNÝ).  
Pokud jsou aktivovány oba poplašné signály, 
má přednost "FULL-PLNÝ". 
 
Zásobník může být znovu naplněn pouze 
pomocí úrovňového spínače (FULL-PLNÝ). 
Úrovňový spínač (EMPTY-PRÁZDNÝ) je 
používán k signalizaci o prázdném zásobníku. 
Zásobník může být také znovu naplněn 
pomocí obou spínačů ("FULL-PLNÝ", 
"EMPTY-PRÁZDNÝ") nebo manuálně (viz. 
programování, bod 5.1). 
 
Čas reakce u vstupů je 4 vteřiny. 
 
Poplašné signály "FULL-PLNÝ" a "EMPTY-
PRÁZDNÝ" mohou být připojeny 
k poplašnému relé nebo k siréně. 

 
 
Poplašné signály "FULL-PLNÝ" a "EMPTY-
PRÁZDNÝ" jsou zobrazeny na displeji LCD 
vždy, když jsou poplašné relé nebo siréna 
aktivovány nebo pokud byly vstupy 
naprogramovány tak, aby se chovaly pouze 
jako poplašné signály pro plný a prázdný 
zásobník. 
 

Motorový elektrický jistič 
Poplašný kontakt motorového elektrického 
jističe je aktivní, jakmile dojde ke kontaktu. 
 
Čas reakce je 2 vteřiny. 
 
Poplašný signál motorového elektrického 
jističe může být připojen k poplašnému relé 
nebo k siréně. 
 
Poplašný signál motorového elektrického 
jističe je zobrazen na displeji LCD. 
 
POZOR! Motorový elektrický jistič musí být 
spuštěn, když dojde k alarmu o poruše. 
Systém je opětovně spuštěn manuálně 
stlačením tlačítka "ON". 

 
 
Regulátor systému má další dva vstupy (nebo tři, společně s elektronickou kartou IF) (IN1, IN2 a IN3). 
Tyto vstupy mohou být přiděleny k následujícím funkcím, v souladu s posloupností programování, 
v bodech 4.1 - 4.3. Při programování nastavte v bodě 4.4, zda mají být funkce aktivovány, když dojde 
ke kontaktu nebo když je kontakt přerušen. 
 

Vstup STOP
Při programování v bodě 5.13 upřesněte 
funkce, u kterých je snímán vstup STOP. 
 
Pokud je vstup aktivní, jsou výstupy připojeny 
k pozicím naprogramovaným v příslušných 
bodech, tj. 10.1,10.2 a 17.1. 
 
Navíc můžete při programování v bodě 5.14 
upřesnit, zda má systém znovu zahájit provoz 
jakmile je signál pro zastavení zrušen nebo 
zda má být systém restartován manuálně. 
 

Funkce pro zastavení je používána např. 
k vypnutí osmózního zařízení při obnově 
zpětného toku změkčovacího zařízení. 
 
Systém může být opět spuštěn stlačením 
tlačítka "ON", a to i v případě, že je signál pro 
zastavení aktivní. Signál pro zastavení je 
ignorován až do další deaktivace. 
 
Čas reakce pro vstup je 6 vteřin. 
Poplašný signál "STOP" může být připojen 
k poplašnému relé nebo k siréně. 
 
Fáze "STOP" je zobrazena na displeji LCD. 



OS3030 Vstupní funkce 

 

17

Přetlak 
Funkce přetlaku může být naprogramována 
pro vstupy IN1, IN2 nebo IN3. 
 
Sériově může být zapojeno několik spínačů 
přetlaku. 
 
POZOR! Pro opětovné spuštění systému 
stiskněte tlačítko "ON". V případě přetlaku 
dojde k opětovnému výpadku po 2 vteřinách.  
 
Čas reakce je 2 vteřiny.  
 
Poplašný signál pro "přetlak" může být 
připojen k poplašnému relé nebo k siréně. 
 
Fáze "přetlaku" je zobrazena na displeji LCD. 
 
 

Nízký tlak 
Funkce nízkého tlaku může být 
naprogramována pro vstupy IN1, IN2 nebo 
IN3. 
 
Funkce nízkého tlaku slouží k prevenci 
vyschnutí vysokotlakového čerpadla. 
 
Při programování může být v bodě 5.5 
nastavena doba zpoždění pro spuštění 
v rozmezí od 1 do 999 vteřin. Lze rovněž 
nastavit sérii pokusů automatického spuštění 
systému (0 až 9 pokusů). Když jsou vyčerpány 
všechny pokusy automatického spuštění, 
systém se zcela vypne a může být znovu 
spuštěn pouze manuálním stlačením tlačítka 
"ON" (viz. programování, body 5.6 - 5.7). 
 
Při programování upřesněte v bodě 5.8 fáze, 
při kterých jsou ovládací prvky aktivní. 
 
Poplašný signál "nízkého tlaku" může být 
připojen k poplašnému relé nebo k siréně. 
 
Poplašný signál "nízkého tlaku" je zobrazen na 
displeji LCD. 

Koncentrát 
Funkce pro koncentrát může být 
naprogramována pro vstupy IN1, IN2 nebo 
IN3. 
 
Pro sledování toku koncentrátu může být 
například použit monitor průtoku. 
 
Při programování může být v bodě 5.2 
nastavena doba zpoždění pro spuštění 
v rozmezí od 1 do 999 vteřin. Lze rovněž 
nastavit sérii pokusů automatického spuštění 
systému (0 až 9 pokusů). Když jsou vyčerpány 
všechny pokusy automatického spuštění, 
systém se zcela vypne a může být znovu 
spuštěn pouze manuálním stlačením tlačítka 
"ON" (viz. programování, body 5.3 - 5.4). 
 
Poplašný signál pro "koncentrát" může být 
připojen k poplašnému relé nebo k siréně. 
 
Poplašný signál pro "koncentrát" je zobrazen 
na displeji LCD. 
 
 

Externí poplašný spínač  
Funkce externího poplašného spínače může 
být naprogramována pro vstupy IN1, IN2 nebo 
IN3. 
 
Tuto fukci lze použít pro různé poruchové 
signály, např. pro poplašný kontakt třífázového 
motorového elektrického jističe. 
Při programování nastavte v bodech 5.9 - 5.12 
dobu zpoždění, upřesněte, zda se má systém 
vypnout, zda může být systém znovu spuštěn 
pouze manuálně a v jakých fázích jsou 
ovládací prvky aktivní. 
 
Poplašný signál "externího poplašného 
spínače " může být připojen k poplašnému relé 
nebo k siréně. 
 
Systém lze znovu spustit stlačením tlačítka 
"ON", a to i v případě, že je poplašný signál 
aktivní. Poplašný signál je ignorován až do 
další deaktivace. 
 
Poplašný signál "externího poplašného 
spínače " je zobrazen na displeji LCD. 
 

Sonda konduktivity 
Připojení sondy konduktivity je označeno "CC". 
Při programování se ujistěte, že jsou v bodě 
1.2 nastaveny správné buněčné konstanty. 
 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
  

 

18

Změna a prohlížení základního nastavení 
 
Všeobecné informace o naprogramování a jazykovém nastavení 

Provozní data zařízení můžete na regulátoru 
nastavit v základním nastavení při spuštění. 
Toto nastavení lze změnit a je rovněž 
zachováno v případě výpadku proudu. 
 
�  Základní nastavení by měla měnit pouze 

osoba k tomu oprávněná.  
 
�  Poznamenejte si základní nastavení do 

volných políček v následujícím blokovém 
schématu. Tento návod k použití 
uschovejte pro potřeby provozního a 
servisního personálu. 

 
�  Základní nastavení může být kdykoliv 

změněno. Některé změny nejsou 
aktivovány do doby, než opustíte režim 
programování. 

 
�  V režimu programování jsou používány 

symboly "►", "▼", "▲" a # nad tlačítky. 
�   
 
 
 
 
1. Stiskněte tlačítko "Enter". Pokud jste v bodě 
18.2 nastavili pro kód hodnotu 2 nebo 3, 
musíte zadat kód před zahájením 
programování pomocí tlačítek "►" a "#". 

    K ó d  č . :      

     * * * *        

 
2. Abyste se vyvarovali neúmyslných chyb při 
programování nastavení, musíte stisknout 
tlačítko "Enter" na 4 vteřiny než vám bude 
dovoleno změnit základní nastavení. 
 
Nejprve je na displeji LCD znázorněna 
následující varovná informace: 

      P O Z O R !   4 s 

Z m ě n a   P  r o g r a m u  

 
Po 4 vteřinách se informace na displeji změní 
na: 

     S T A R T       

Z m ě n a   P  r o g r a m u  

 
POZOR! Tlačítko "Enter" musíte držet stlačené 
pro funkce popsané v bodech 3 a 4. 
 

3. Nyní můžete na displeji LCD změnit 
jazykové nastavení. Postup je následující: 
 Stiskněte "Enter" a " # ". 
 Stisknutím tlačítka "►" posunete kurzor na 

kód konkrétní jazykové varianty. 

   C z e c h         

D  N l E  F  E s I  C z   

 
4. Stisknutím tlačítka "▼" přejdete na první a 
pak na následující body programování. 
 
5. Stisknutím tlačítka "▲" přejdete na 
předchozí bod programování. 
Poznámka: Regulátor je nyní v režimu 
programování. Uvolněte tlačítko "ENTER". Režim 
programování můžete opustit opětovným stisknutím 
tlačítka "ENTER". Systém automaticky opustí režim 
programování pokud nedojde ke stisknutí žádného 
tlačítka po dobu zhruba 2 minut. 
 

6. Stisknutím tlačítka "►" pohybujete 
kurzorem. V případě volby ANO/NE, nastavte 
kurzor na A pro volbu ANO a na N pro volbu 
NE. 
Pokud potřebujete změnit číslici, použijte 
kurzor pro označení číslice, kterou chcete 
změnit. 
 
7. Stisknutím tlačítka "#" změníte číselnou 
hodnotu označenou kurzorem, a to v rámci 
standardně nadefinovaného rozpětí. 
 
8. Stisknutím tlačítka "#" můžete přecházet 
mezi znaky "-" a "|" pro výběr z více možností. 
 
9. Pokud v průběhu programování stisknete 
tlačítko INFO, zobrazí se na displeji LCD úplný 
popis některých zkrácených textů. 
 
POZOR! Pokud v průběhu spuštění systému 
stisknete tlačítko "ON", regulátor se přepne do 
fáze "standby stop". V této fázi jsou všechny 
vstupy deaktivovány a nejsou aktivovány 
žádné výstupy (rovněž viz. sekce "Manuální 
ovládání"). 

#



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 1. Měřič konduktivity 

 

19

1. Měřič konduktivity 
Sonda konduktivity je 
nainstalována v místě průtoku 
permeátu. Zvolte sondu 
s upravenou buněčnou konstantou, 

odpovídající naměřené konduktivitě vody. Pro sondu konduktivity lze naprogramovat buněčnou 
konduktivitu v rozmezí od 0,01 cm-1 do 10,00 cm-1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Záznamy konduktivity 
sledují, které hodnoty leží 
pod předem nastaveným 
limitem. 

 
Přerušení v dodávkách 
proudu do sondy 
konduktivity, elektrická 
porucha systému nebo 

působení vzduchu na sondu konduktivity mohou ukazovat mírně nepřesnou 
konduktivitu. 
Za účelem kontroly lze nastavit MIN limit v rozmezí od 0,1 do 999,9 µS/cm. 
Signál o poruše “hodnota < MIN hodnota konduktivity“ se objeví na displeji 
LCD se zpožděním 60 vteřin. 
 
V bodech 7.3 nebo 8.1 lze rovněž nastavit, zda se má či nemá spustit 
poplašné relé nebo také zvuk sirény. 
 

Můžete rovněž nastavit, zda 
se má systém vypnout, když 
hodnota klesne pod MIN 
limit. 
 

 
Záznamy konduktivity 
sledují, které hodnoty leží 
nad předem nastaveným 
limitem. 
 

 
Konduktivita vody může být 
ovlivněna změnou kvality 
neupravené vody. 
Za účelem kontroly lze 
nastavit MAX limit v rozmezí 

od 0,2 do 6 500,0 µS/cm. 
POZOR! Tento limit musí být větší než MIN limit. 
 

B o d  č . :       1 . 2 

L i m i t  M I N     A / N 

 

B o d  č . :       1 . 1 

K o n s t a n t a    1 . 0 0 

 

B o d  č . :       1 . 3 

H o d n o t a  M I N   1 . 0 

 

B o d  č . :       1 . 4 

V y p n u t í       A / N 

 

B o d  č . :       1 . 5 

L i m i t  M A X     A / N 

 

B o d  č . :       1 . 6 

H o d n o t a  M A X 1 0 0 . 0 

 

Start 

 
cm-1 

1.1 

    Ano          Ne  

1.2 

 
µS / cm 

1.3 

1.6 

1.7 

    Ano          Ne  
 

1.5 

 
µS / cm 

1.6 

2.1 

    Ano          Ne  
 

1.4 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
      1. Měřič vodivosti, 2. Manuální vyrovnání teploty, 3. Korekční faktor konduktivity 

 

20

Můžete rovněž nastavit, zda se 
má systém vypnout, když 
hodnota přesáhne MAX limit. 
 
 
Poplašný signál “hodnota > 
MAX hodnota konduktivity“ se 
objeví na displeji LCD po  
uplynutí předem 

naprogramované doby zpoždění v rozmezí od 1 do 9 999 vteřin, pokud je 
překročena hodnota MAX limit. Systém se vypne, pokud je to naprogramováno v 
bodě 1.7. 
V bodech 6.1 nebo 6.2 lze rovněž nastavit zda se má spustit poplašné relé či 
nikoliv. 
 

2. Manuální vyrovnání teploty 
Pokud je nastavena teplota vody 
pod nebo nad 25°C, může být 
zobrazený záznam konduktivity 
vyrovnán podle stávající teploty 

vody. Následující graf ukazuje korekční faktor podle zvolené teploty. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Korekční faktor konduktivity 
Měření konduktivity se vztahuje k teplotě vody 25°C. Znázorněná hodnota může 
být manuálně změněna na jinou teplotu. 
Jiné naměřené chyby, způsobené polarizací, určitým měrným odporem nebo 
kabelovou kapacitou zde lze vyrovnat zadáním korekčního faktoru,  a to alespoň 

pro určité rozpětí. 
Pro konduktivitu 1 může být 
nastaven korekční faktor 
v rozmezí od 0,10 do 5,00. 
Výpočet korekčního faktoru 

konduktivity: 
Odeberte vzorek vody a naměřte cílovou konduktivitu pomocí velmi přesného 
měřidla. 
Zaznamenejte hodnotu zobrazenou na regulátoru - skutečná hodnota. 
Poté můžete podle následujícího vzorce spočítat korekční faktor: 
 
   
 

B o d  č . :       1 . 8 

Z p o ž d ě n í     1 8 0 s 

 

B o d  č . :       1 . 7 

V y p n u t í       A / N 

 

B o d  č . :       2 . 1 

T e p l o t a      2 5 ° C 

 

B o d  č . :       3 . 1 

F a k t o r  C M   1 . 0 0 * 

 

Cíl 
      = Korekční faktor 

Skutečná hodnota 

    Ano          Ne  
 

1.7 

 
vteřin 

1.8 

2.1 

1.6 

 
°C 

2.1 

4.1 

 
Faktor 

3.1 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 4. Výběr programovatelných vstupních funkcí 

 

21

4. Výběr programovatelných vstupních funkcí 
 
Za účelem kontroly zásobníku má systém vstupy PLNÝ a PRÁZDNÝ. 
Programovatelné jsou vstupní funkce IN1, IN2 a, pokud je nainstalována 
elektronická karta IF, také IN3. 
Máte 5 možností. Každá funkce může být použita pouze jednou. 
 
VSTUPNÍ funkce 1 

Zvolte vstupní funkci pro 
vstup IN1. “Vstupní funkce“ 
obsahuje popis vstupu.  
 

 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

ST = Stop  EX = Externí spínač 
EP = Přetlak  LP =  Nízký tlak vody 
CO = Koncentrát 
 
VSTUPNÍ funkce 2  

Zvolte vstupní funkci pro 
vstup IN2,tak jak je popsáno 
v bodě 4.1. 
 
 

VSTUPNÍ funkce 3   
Zvolte vstupní funkci pro 
vstup IN3, tak jak je popsáno 
v bodě 4.1 (pouze v případě, 
že máte nainstalovánu 

elektronickou kartu IF). 
 
Poznámka: 
V případě, že je do čelního panelu (modely s 230 V) nainstalován tepelný motorový elektrický jistič, 
je příslušný poplašný kontakt připojen přímo k PCB. Pro tento spínač není požadován vstup. 
 
Aktivace vstupních funkcí  

Zvolte možnost aktivace pro 
funkce FU a EM, ale i pro 
vstupy navolené v bodech 4.1 
- 4.3. 

 
"|" Funkce je aktivována, když je kontakt uzavřen (NO-kontakt) 
"-" Funkce je aktivována, když je kontakt otevřen (NC-kontakt) 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

FU =  Plný zásobník  CO = Koncentrát 
EM =  Prázdný zásobník  EX = Externí spínač 
ST =  Stop  LP = Nízký tlak vody 
EP =  Přetlak 
 
Poznámka: 
Při rozhodování mezi možností NO-kontakt a NC-kontakt předpokládejte, že jsou více pravděpodobné poruchy ve formě 
přerušení dodávky proudu do kontaktu nebo  
nesepnutí kontaktu. To nemá za následek poškození systému.  
Příklad: spínač přetlaku. Poškozený spínač může mít za následek poškození modulu, a proto používejte spínač s kontaktem 
NC. 

B o d  č . :       4 . 1 

S T  E P  C O  E X  L P   

 

B o d  č . :       4 . 3 

S T  E P  C O  E X  L P   

 

B o d  č . :       4 . 4 

F U - E M | L P | S T | E P -  

 

B o d  č . :       4 . 2 

S T  E P  C O  E X  L P   

 

3.1 

LP ST EX 

4.1 

CO EP 

elektronickou 
kartu IF? 

A 

N 

4.4 

LP ST EX 

4.2 

CO EP 

LP ST EX 

4.3 

CO EP 

FU EM  

4.4 

  

5.1 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 5. Parametry vstupních funkcí 

 

22

5. Parametry vstupních funkcí 
 
Stále je třeba zadat parametry pro některé vstupní funkce. Body 
programování pro "úrovňový spínač plný/prázdný" a "výpadek proudu" jsou 
vždy zobrazeny. Ostatní funkce jsou zobrazeny pouze v případě, že byly 
předem vybrány.  
 
Úrovňový spínač Plný/Prázdný 

Zásobník může být naplněn 
pomocí (plného) 
úrovňového spínače. 
Systém se spustí jakmile 

úroveň klesne pod hodnotu PLNÝ. 
Výhoda: Kapacita plného zásobníku je zákazníkovi vždy k dispozici. 
Výběr: Úroveň spínače = 1. 
 
Zásobník může být také naplněn pomocí dvou úrovňových spínačů. Osmózní 
zařízení je spuštěno, když je zásobník prázdný. Když se úroveň zásobníku 
posune na hodnotu PLNÝ, osmózní zařízení se vypne. 
Výhoda: Menší frekvence vypnutí a zapnutí systému. 
Výběr: Úroveň spínače = 2. 
 
Pokud není aktivován žádný zásobník, systém může být zapnut a vypnut 
pouze manuálně.  
Výběr: Úroveň spínače = 0. 
 
Poznámka: 
Status "Prázdný zásobník " a "Plný zásobník" je zobrazen na displeji LCD 
pokud byly aktivovány siréna a poplašné relé, a to bez ohledu na zvolené 
nastavení. 
 
 
Řízení koncentrátu  

Čas reakce pro spínač 
řízení koncentrátu může být 
 naprogramován v rozmezí 
od 1 do 999 vteřin. 

 
Regulátor může být 
naprogramován tak, aby 
bylo umožněno několik 
pokusů pro spuštění 

systému v případě, že je úroveň koncentrátu nízká, a to před tím, než se 
systém zcela vypne. Poté je systém možné spustit pouze stisknutím tlačítka 
"ON". Přípustné nastavení je mezi 0 a 9. 
Pokud zvolíte 0, systém se zcela nevypne, ale znovu naběhne, jakmile je 
restartováno proudění koncentrátu a je vyžádán permeát. 

Pokud zvolíte 1, systém se vypne a musí být restartován manuálně. 

Pokud zvolíte hodnoty mezi 2 a 9, dojde k 1 - 8 pokusům na opětovné 
spuštění systému, a to bez ohledu na stávající poplašný signál o nízkém 
koncentrátu. Poté se systém vypne a musí být restartován manuálně. 

Pokud jsou 
naprogramovány 2 až 9 
pokusy na opětovné 
spuštění systému, je třeba 
také nastavit dobu zpoždění 

mezi jednotlivými pokusy. Dobu zpoždění je možné nastavit v rozmezí od 1 do 
999 vteřin. 

B o d  č . :       5 . 1 

Ú r o v e ň  s p í n a č   2 

 

B o d  č . :       5 . 2 

Z p o ž d ě n í  1    6 0 s 

 

B o d  č . :       5 . 3 

S p u š t ě n  í       1 * 

 

B o d  č . :       5 . 4 

Z p o ž d ě n í  2   3 0 0 s 

 

4.4 

Řízení 
koncentrátu 

A 

N 

5.5 
5.9 
5.13 
5.15 

 
Úrovňový spínač 

5.1 

 
vteřin 

 

5.2 

 
spuštění 

5.3 

spuštění 
2-9 

A 

N 

5.5 
5.9 
5.13 
5.15 

5.5, 5.9, 5.13, 5.15 

 
vteřin 

 

5.4 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 5. Parametry vstupních funkcí 

 

23

Nízký tlak vody 
Čas reakce pro poplašný signál 
o nízkém tlaku vody lze nastavit 
v rozmezí od 1 do 999 vteřin. 
 
 

Regulátor může být 
naprogramován tak, aby bylo 
umožněno několik pokusů na 
spuštění systému v případě, že 

je tlak vody nízký, a to před tím, než se systém zcela vypne. Poté je systém 
možné spustit pouze stisknutím tlačítka "ON". Přípustné nastavení je mezi 0 a 9. 
 
Pokud zvolíte 0, systém se zcela nevypne, ale znovu naběhne jakmile zmizí 
signál o nízkém tlaku vody a je vyžádána voda. 
 

Pokud zvolíte 1, systém se vypne a musí být restartován manuálně. 
 

Pokud zvolíte hodnoty mezi 2 a 9, dojde k 1 - 8 pokusům na opětovné spuštění 
systému, a to bez ohledu na poplašný signál o nízkém tlaku vody. Poté se systém 
vypne a musí být restartován manuálně. 
 

Pokud jsou naprogramovány 2 
až 9 pokusy na opětovné 
spuštění systému, je třeba také 
nastavit dobu zpoždění mezi 

jednotlivými pokusy. Dobu zpoždění je možné nastavit v rozmezí od 1 do 999 
vteřin.  
 

Můžete nastavit fáze, ve 
kterých má být nízký tlak vody 
sledován. 
  

"|" Vstup je sledován  "-" Vstup není sledován 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

P = Výroba  
R3 = Výplach při výrobě 
R2 = Výplach při standby 
R1 = Výplach po výrobě 
M = Údržba 
S1 = Standby 1 
 
Vstup nízkého tlaku vody není ve fázích zastavení (stop) a standby sledován, 
protože vysokotlakové čerpadlo je vypnuto. 
 
 
Externí spínač alarmu 

Čas reakce pro externí 
poplašný spínač může být 
naprogramován v rozmezí od 1 
do 999 vteřin. 
 
 
Můžete nastavit, zda se má či 
nemá systém v případě 
poruchy nebo zobrazení 
poplašného signálu zastavit a 

zda se má či nemá aktivovat fáze zastavení. 

B o d  č . :       5 . 5 

Z p o ž d ě n í  1    1 0 s 

 
B o d  č . :       5 . 6 

S p u š t ě n  í       3 * 

 

B o d  č . :       5 . 7 

Z p o ž d ě n í  2   3 0 0 s 

 

B o d  č . :       5 . 8 

P | R 1 | R 2 | R 3 | M | S 1 | 

 

B o d  č . :       5 . 9 

Z p o ž d ě n í       5 s 

 

B o d  č . :      5 . 1 0 

Z a s t a v e n í     A / N 

 

5.1, 5.4 

 
vteřin 

 

5.5 

 
vteřin 

 

5.7 

 
spuštění 

 

5.6 

spuštění 
2-9 

A 

N 

5.8 

P R1 S1 

5.8 

R2 R3 M 

 
vteřin 

 

5.9 

    Ano          Ne  
 

5.10 

Externí 
spínač 
alarmu 

A 

N 

5.13 
5.15 

5.11 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 5. Parametry vstupních funkcí 

 

24

Pokud bylo naprogramováno 
zastavení systému, můžete 
také nastavit, zda se má 
systém automaticky spustit 

jakmile je porucha opravena nebo zda má být systém spuštěn manuálně. 
 

Zvolte fáze, ve kterých má být 
sledován vstup "externího 
poplašného spínače ". 
 

"|" Vstup je sledován  "-" 
Vstup není sledován 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

P = Výroba  
R3 = Výplach při výrobě 
R2 = Výplach při standby 
R1 = Výplach po výrobě 
M = Údržba 
S1 = Standby 1 
 
Externí poplašný spínač není sledován ve fázích zastavení a standby. 
 
Stop 

Zvolte fáze, ve kterých má být 
vstup "stop" aktivní (viz. 
programování, bod 10.1). 
 

 
"|" Vstup je aktivní   "-" Vstup není aktivní 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

P = Výroba  
R3 = Výplach při výrobě 
R2 = Výplach při standby 
R1 = Výplach po výrobě 
M = Údržba 
S1 = Standby 1 
 
Stop a manuální start 

Pokud je možnost stop a 
manuální start označena "A" 
(ano), objeví se na displeji 
LCD informace "stop a 

manuální start", jakmile je aktivován vstup stop. Systém musí být restartován 
stlačením tlačítka "ON". 
Pokud je možnost stop a manuální start označena "N" (ne), objeví se na displeji 
LCD informace "Signál stop", jakmile je aktivován vstup stop.                               
             Funkce systému pokračují, jakmile zmizí vstup “stop“. 
 
 
Výpadek proudu 

Můžete naprogramovat, zda 
má systém v případě výpadku 
proudu zůstat ve fázi "standby 
stop" nebo zda má být ihned 
spuštěn normální cyklus, který 

většinou začíná fází výplachu. 
Ve fázi "standby stop" jsou všechny vstupy deaktivovány a žádný výstup není 
aktivován. Systém musí být spuštěn manuálně. 
 
POZOR! Pokud dojde ve fázi "údržby" k výpadku proudu, regulátor se vrátí do 
fáze "stop údržba". Pokud byl pro fázi údržby nastaven kód, musí být tento kód 
znovu zadán než je znovu spuštěna fáze údržby. 

B o d  č . :      5 . 1 1 

A u t . s p u š t ě n í  A / N 

 

B o d  č . :      5 . 1 2 

P | R 1 | R 2 | R 3 | M | S 1 | 

 

B o d  č . :      5 . 1 3 

P | R 1 | R 2 | R 3 | M | S 1 | 

 

B o d  č . :      5 . 1 4 

S t o p M a n S t a r t  A / N 

 

B o d  č . :      5 . 1 5 

S t o p  V ý p a d P r o A / N 

 

5.10 

P R1 S1 

5.12 

R2 R3 M 

    Ano          Ne  
 

5.11 

Stop 

A 

N 

5.15 

6.1 

P R1 S1 

5.13 

R2 R3 M 

    Ano          Ne  
 

5.14 

    Ano          Ne  
 

5.15 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 6. Výběr programovatelných výstupních funkcí 

 

25

6. Výběr programovatelných výstupních funkcí 
 
Pokud je regulátor vybaven elektronickou kartou IF, mohou být z výběru 6 
možností zvoleny ještě dvě dodatečné výstupní funkce pro výstupy OUT1 a 
OUT2. Každá funkce je k dispozici pouze jednou. Pokud je pro oba výstupy 
zvolena stejná funkce, je funkce výstupního relé současná. 
 
 
VÝSTUPNÍ funkce 1 

Zvolte funkci pro výstup 
OUT1. Výstupy jsou 
popsány v sekci o 
výstupních funkcích.  

 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

DO = Dávkování  
PV = Ventil permeátu 
AP = Dodatečný program  
MF = Poplašné relé 
 
 
VÝSTUPNÍ funkce 2 

Stejným způsobem zvolte 
funkci pro výstup OUT2.  
 
 
 

Aktivace výstupních funkcí 
Zvolte možnost aktivace 
pro výstupní funkce PU, IN 
a CV, a také pro jakékoliv 
výstupy zvolené při 
programování v bodech 

6.1 a 6.2. 
 
"-"  Aktivace funkce při vypnutém elektrickém proudu. 
"|"  Aktivace funkce při zapnutém elektrickém proudu. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
DO = Dávkování 
IV = Vstupní ventil 
AP = Dodatečný program 
CV = Splachovací ventil koncentrátu 
PV = Ventil permeátu 
MF = Poplašné relé 
 
Poznámka: 
Při hodnocení, zda je například ventil pod napětím aktivní, tj. otevřený, si uvědomte, jak systém reaguje v případě, kdy je 
přerušen přívod proudu. Systém by neměl vykonávat žádné nechtěné funkce. 
Příklad splachovacího ventilu: Pokud je systém vypnut a je otevřen vypouštěcí ventil, trubky by neměly přes splachovací ventil 
vyschnout. Jinak řečeno, pro splachovací ventil by měla být zvolena “aktivace při zapnutém přívodu proudu“.  
 
Pokud hydraulický a vzduchový diafragmový ventil fungují společně s elektrickými ventily a pokud se objeví porucha, uvědomte 
si, že se porouchá i aktivace dodávky tlaku. 
 

B o d  č . :       6 . 1 

D O   A P   P V   M F   

 

B o d  č . :       6 . 2 

D O   A P   P V   M F   

 

B o d  č . :       6 . 3 

P U | I V | C V | P V | M F |  

 

5.15 

elektronickou 
kartu IF? 

 
A 

N 

6.3 

7.1 
8.1 

DO AP MF 

6.1 

PV 

DO AP MF 

6.2 

PV 

PU IV   

6.3 

CV   



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 7. Parametry výstupních funkcí 

 

26

7. Parametry výstupních funkcí 
Stále je třeba zadat parametry pro některé výstupní funkce. V závislosti na 
výstupních funkcích zvolených při programování v bodech 6.1 a 6.2 jsou 
zobrazeny následující body programování. 
Tyto parametry jsou zobrazeny pouze v případě, že je nainstalována 
elektronická karta IF. 
 
Dávkování 
Doba dávkování 

Při programování 
jednotlivých fází 
upřesněte, zda má 
v konkrétní fázi docházet k 

dávkování. V tomto bodě upřesněte dobu dávkování v rozmezí mezi 0 a 65 
000 vteřinami. Doba dávkování se vztahuje na zvolenou fázi a je předčasně 
narušena, pokud přepnete do jiné fáze (výroba, výplach, údržba).  
POZOR! Pokud nastavíte čas na 0 vteřin, doba dávkování běží od spuštění 
vybrané fáze až do jejího ukončení. 
 
Dávkování ZAPNUTO  

Pro čas nastavený v bodě 
7.1 lze nastavit impulsní 
dávkování. V tomto bodě 
upřesněte dobu zapnutí 

v rozmezí od 0 do 999 vteřin na jeden impuls. Pokud je čas nastaven na 0 
vteřin, dávkování běží neustále až do uplynutí doby pro vypnutí (7.3). Doba 
dávkování je stejná jako doba nastavená v bodě 7.1. 
 
Dávkování VYPNUTO 

V tomto bodě 
programování uřesněte 
dobu vypnutí v rozmezí od 
0 do 999 vteřin na jeden 
impuls. 

 
Příklad 1: 
7.1 = 60s 7.2 = 5s 7.3 = 7s 
5 impulsů pro dávkování, z nichž každý trvá 5 vteřin, začínají 7 vteřin po spuštění 
vybrané fáze. Mezi jednotlivými impulsy je interval 7 vteřin. 
 
Příklad 2: 
7.1 = 120s 7.2 = 0s 7.3 = 7s 
1 impuls dávkování, který trvá 120 vteřin, začíná 7 vteřin po spuštění vybrané fáze. 
 
Příklad 3: 
7.1 = 0s 7.2 = 15s 7.3 = 10s 
Impulsy dávkování, z nichž každý trvá 15 vteřin, začínají 10 vteřin po spuštění 
vybrané fáze a pokračují až do ukončení fáze. Mezi jednotlivými impulsy je interval 
10 vteřin. 

 

B o d  č . :       7 . 1 

D o b a D á v k o v   1 2 0 s 

 

B o d  č . :       7 . 2 

D á v k o v  Z A P N .   5 s 

 

B o d  č . :       7 . 3 

D á v k o v  V Y P N .  2 0 s 

 

 

6.3 

Dávkování 
 

A 

N 

7.4 
7.6 
7.9 
8.1 
 

7.4 

 
vteřin 

 

7.1 

 
vteřin 

 

7.2 

 
vteřin 

 

7.3 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 7. Parametry výstupních funkcí 

 

27

Dodatečný program 
 
Čas pro dodatečný program 

V tomto bodě upřesněte 
délku dodatečného 
programu; přípustné je 
rozmezí 0 až 999 minut. 

Čas dodatečného programu se vztahuje na vybranou fázi a je předčasně 
narušen, pokud přepnete do jiné fáze (výroba, standby, výplach nebo 
údržba) a pokud nebyl pro konkrétní fázi vybrán dodatečný program. 
POZOR! Pokud nastavíte čas na 0 minut, běží dodatečný program od 
spuštění vybrané fáze až do jejího ukončení. 
 
Doba zpoždění dodatečného programu 

Spuštění dodatečného 
programu může být 
zpožděno o 0 až 999 
vteřin. 
 

 
Ventil permeátu 
 
Limit konduktivity 

Zapnutí ventilu permeátu 
závisí na konduktivitě při 
výrobě. Můžete nastavit 
rozmezí mezi 0,2 a 6 

500,0 µs/cm. 
 
Doba zpoždění aktivace ventilu permeátu 

Pokud je limit překročen, 
může být aktivace ventilu 
permeátu zpožděna. 
Doba zpoždění může být 

nastavena od 0 do 999 vteřin. 
 
Doba zpoždění deaktivace ventilu permeátu 

Pokud hodnota klesne 
pod prahovou hodnotu, 
může být zastavení 
ventilu permeátu 

zpožděno. Doba zpoždění může být nastavena od 0 do 999 vteřin. 
 
 
Poplašné relé 
 
Aktivace poplašného signálu 1 

V tomto a následujících 
dvou bodech nastavte 
události, při kterých má 
dojít ke spuštění 

poplašného relé. 
 
Pozor: Můžete zvolit pouze ty možnosti, pro které byly v předchozích bodech nastaveny limity, 
pro které byla zvolena vstupní funkce nebo ty, které mají fixní vstupní funkce (EM, FU a PS). 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

MI = Hodnota < min. limit konduktivity EM = Prázdný zásobník 
MA = Hodnota > max. limit konduktivity FU = Plný zásobník 

B o d  č . :       7 . 4 

D o d . p r o g r a m   2 0 m 

 

B o d  č . :       7 . 5 

Z p o ž d ě  D o d . p r  1 0 s 

 

B o d  č . :       7 . 6 

L i m i t  C M     8 0 . 0 

 

B o d  č . :       7 . 7 

V z e s t u p Z p o ž .   2 s 

 

B o d  č . :       7 . 8 

P á d  Z p o ž d ě n    1 0 s 

 

B o d  č . :       7 . 9 

M I -  M A -  E M -  F U -  

 

6.3, 7.3  

Dodatečný 
program 

 

S 

N 

7.6 
7.9 
8.1 
 

7.10 

 
minut 

7.4 

 
µS / cm 

7.6 

 
secondi 

7.8 

 
vteřin 

 

7.5 

 
vteřin 

 

7.7 

MI MA FU 

7.9 

EM 

Ventil 
permeátu 

 

A 

N 

7.9 
8.1 
 

Poplašné 
relé 

 

A 

N 

8.1 
 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 28 
8. Siréna 

 

 Aktivace poplašného signálu 2 
Další funkce, které by měly 
spustit poplašné relé. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí 
celý text zkratky. 

LP = Nízký tlak 
CO = Kontrola koncentrátu 
ST = Signál pro zastavení je aktivní 
EP = Kontrola přetlaku 
 
Aktivace poplašného signálu 3 

Další funkce, které by měly 
spustit poplašné relé. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí 
celý text zkratky. 

PF = Výpadek proudu 
MT = Nutnost údržby 
EX = Externí spínač 
PS = Motorový elektrický jistič byl aktivován 
 

8. Aktivace sirény 
 
Siréna 
 
Aktivace sirény 1 

Pozor: Můžete zvolit pouze ty 
možnosti, pro které byl 
v předchozích bodech 
nastaven limit, vybrána 

vstupní funkce nebo zvolena vhodná vstupní funkce. (S výjimkou motorového 
elektrického jističe; ten je zobrazen vždy). 
 
V tomto a následujících dvou bodech naprogramujte události, které mají spustit 
sirénu. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
MI = Hodnota < min. limit konduktivity 
MA = Hodnota > max. limit konduktivity 
EM = Zásobník je pázdný 
FU = Zásobník je plný 

 
Aktivace sirény 2 

Další události, které by měly 
spustit sirénu. 
 
 

Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
LP = Nízký tlak 
CO = Kontrola koncentrátu 
ST = Signál zastavení je aktivní 
EP = Kontrola přetlaku 
 
Aktivace sirény 3 

Další události, které by měly 
spustit sirénu. 
 
 

Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
PF = Výpadek proudu 
MT = Nutnost údržby 
EX = Externí spínač 
PS = Motorový elektrický jistič byl aktivován 
 

B o d  č . :      7 . 1 0 

L P |  S T -          

 

B o d  č . :      7 . 1 1 

P F -  P S |  E X -      

 

B o d  č . :       8 . 1 

M I |  M A |  E M -  F U -  

 

B o d  č . :       8 . 2 

L P | S T -           

 

B o d  č . :       8 . 3 

P F -  P S |  E X -      

 

7.9  

9.1 

EX PS MT 

8.3 

PF 

LP ST EP 

7.10 

CO 

EX PS MT 

7.11 

PF 

MI MA FU 

8.1 

EM 

LP ST EP 

8.2 

CO 

5.* 
7.* 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 29 
9. Fáze Výroba 

 

9. Fáze "Výroba" 
Fáze výroby se skládá ze 3 dalších fází, které na sebe časově vzájemně 
navazují. Systém zůstává v následující pozici 4 než je fáze výroby ukončena. 
Pokud je výroba ukončena a tlakové čerpadlo je v provozu, systém zůstává 
v této pozici další 3 vteřiny než se čerpadlo rozběhne. 
Sami nastavíte, zde jsou vstupní ventil a ventil koncentrátu v průběhu těchto 4 
fází otevřené a kdy je spuštěno tlakové čerpadlo. 
V případě, že je zabudována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda je 
pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
Pokud byla vybrána funkce "ventil permeátu" (programování v bodě 9.7), závisí 
řízení ventilu na konduktivitě ve fázi "výroby".  
 

Nastavte dobu pro první fázi. 
Přípustné časové rozmezí je 0 
až 999 vteřin. Pokud nastavíte 
0, je tato fáze vynechána. 

 
Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a zda 
jsou naprogramované výstupy 

OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované v bodech 6.1 a 
6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu  
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 

Nastavte dobu pro druhou 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 999 vteřin. 
Pokud nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 9.2. 
 
 
Nastavte dobu pro třetí fázi. 
Přípustné časové rozmezí je 0 
až 999 vteřin. Pokud nastavíte 
0, je tato fáze vynechána. 

 
Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 9.2. 
 
 

 
Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 9.2. 
Systém zůstává v této pozici do té doby, než je 
výroba ukončena. 

B o d  č . :       9 . 1 

V ý r o b a 1       6 0 s 

 

B o d  č . :       9 . 2 

P U - I V | C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :       9 . 3 

V ý r o b a 2        0 s 

 

B o d  č . :       9 . 4 

P U - I V | C V - P V - D O -  

 
B o d  č . :       9 . 5 

V ý r o b a 3        0 s 

 

B o d  č . :       9 . 6 

P U - I V | C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :       9 . 7 

P U | I V | C V - P V - D O -  

 

8.3  

10.1 

 
vteřin 

 

9.1 

 
vteřin 

 

9.3 

PU IV   

9.2 

CV   

PU IV   

9.4 

CV   

 
vteřin 

 

9.5 

PU IV   

9.6 

CV   

PU IV   

9.7 

CV   



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 30 
10. Fáze Výroba 

 

10. Fáze "Zastavení (Stop) při výrobě a výplachu" 
 

Pokud byla v jakémkoliv bodě programování 4.1 až 4.3 zvolena vstupní funkce 
ST=stop a tato funkce je přiřazena do fáze výroby nebo výplachu v bodě 5.13, 
nastavte při programování následujícího bodu, do jakých fází se má systém 
přepnout při aktivaci vstupu zastavení (stop).  
Pokud byla zvolena fáze standby 1, systém se přepne do standby v případě, že 
je aktivován vstup zastavení (stop) (viz. programování, bod 12.3). 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
 

Zastavení (stop) při výrobě 
Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a zda 
jsou naprogramované výstupy 

OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované v bodech 6.1 a 
6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 

POZOR! Tlakové čerpadlo se vždy vypne, a proto nemůže být v tomto bodě 
naprogramováno. 
 

Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

IV = Vstupní ventil   
AP = Dodatečný program 
CV = Ventil koncentrátu  
DO = Dávkování 
PV = Ventil permeátu 
 

Zastavení (stop) při výplachu 
Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a zda 
jsou naprogramované výstupy 

OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované v bodech 6.1 a 
6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 

11. Fáze "Zastavení (Stop) při alarmu" 
V následujícím bodě programování nastavte, do jaké fáze se má systém 
přepnout v případě poruchy. 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
 

Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a zda 
jsou naprogramované výstupy 

OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované v bodech 6.1 a 
6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 

POZOR! Tlakové čerpadlo se vždy vypne, a proto nemůže být naprogramováno 
v bodech 11.1 a 11.2. 
 

Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

IV = Vstupní ventil   
AP = Dodatečný program 
CV = Ventil koncentrátu  
DO = Dávkování 
PV = Ventil permeátu 
Poruchy, které mohou způsobit výpadek systému: 
1. Hodnota < min. konduktivita (viz. programování, bod 1.4): Nízký tlak vody  
2. Hodnota > max. konduktivita (viz. programování, bod 1.7): Přetlak 
3. Kontrola koncentrátu  
4. Externí poplašný spínač 
5. Motorový elektrický jistič 

B o d  č . :      1 0 . 1 

   I V - C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 0 . 2 

   I V - C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 1 . 1 

   I V - C V - P V - D O -  

 

9.7  

Stop ? 

A 

N 

11.1 
 

12.1 

PU IV   

10.1 

CV   

PU IV   

10.2 

CV   

PU IV   

11.1 

CV   



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 12. Fáze "Standby" 

 

31

12. Fáze "Standby" 
 
Fáze standby se skládá ze dvou dalších fází. První, časově závislá, fáze nastaví 
 systém do standby. Systém zůstává ve fázi 2 až do další fáze výroby, výplachu  
nebo údržby. Sami nastavíte, zda jsou v průběhu těchto dvou fází vstupní ventil 
 a ventil koncentrátu otevřené. Tlakové čerpadlo může být naprogramováno 
pouze v této fázi a ve fázi 2 je vždy vypnuto. 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
 

Nastavte dobu pro první 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 999 vteřin. 
Pokud nastavíte 0, je tato 

fáze vynechána. 
 
Standby 1 

Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a 
zda jsou naprogramované 

výstupy OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované 
v bodech 6.1 a 6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu 
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 
Standby 
 

Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 12.2. 
Systém zůstává v této pozici 
do té doby, než je fáze 

standby ukončena. 
 
POZOR!  
Tlakové čerpadlo se vždy vypne, a proto nemůže být v tomto bodě 
naprogramováno. 
 

B o d  č . :      1 2 . 1 

S t a n d b y       2 0 s 

 

B o d  č . :      1 2 . 2 

P U - I V | C V | P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 2 . 3 

   I V - C V - P V - D O -  

 

11.1  

13.1 

 
vteřin 

 

12.1 

PU IV   

12.2 

CV   

PU IV   

12.3 

CV   



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 13. Fáze "Výplach po výrobě" 

 

32

13. Fáze "Výplach po výrobě" 
 
Fáze “výplach po výrobě“ se skládá ze 3 dalších fází, které na sebe časově vzájemně  
navazují. Pokud je fáze výplachu ukončena nebo přerušena a tlakové čerpadlo 
je v provozu, systém zůstává ve své stávající pozici další 3 vteřiny než se 
čerpadlo rozběhne. 
Sami nastavíte, zde jsou vstupní ventil a ventil koncentrátu otevřené v průběhu 
těchto 3 fází a kdy je spuštěno tlakové čerpadlo. 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
 

Naprogramujte, zda musí být 
fáze “výplach po výrobě“ 
aktivována. 
 

 
Nastavte dobu pro první fázi. 
Přípustné časové rozmezí je 0 
až 9 999 vteřin. Pokud 
nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a zda 
jsou naprogramované výstupy 

OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované v bodech 6.1 a 
6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu 
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 
Pozor! Pokud byla při programování v bodech 6.1 a 6.2 zvolena výstupní funkce 
"ventil permeátu", objeví se na displeji signál PV*; ketrý nelze naprogramovat. 
Ventil permeátu je zapnut a vypnut ve fázi "výroby" v závislosti na konduktivitě. 
 

Nastavte dobu pro druhou 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 9 999 vteřin. 
Pokud nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 13.3. 
 
 

 
Nastavte dobu pro třetí fázi. 
Přípustné časové rozmezí je 0 
až 9 999 vteřin. Pokud 
nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 13.3. 

B o d  č . :      1 3 . 1 

V ý p l a c h P o V ý r . A / N 

 

B o d  č . :      1 3 . 2 

V ý p l a c h  1      5 s 

 

B o d  č . :      1 3 . 3 

P U - I V | C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 3 . 4 

V ý p l a c h  2     1 0 s 

 

B o d  č . :      1 3 . 5 

P U - I V | C V | P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 3 . 6 

V ý p l a c h  3    3 0 0 s 

 

B o d  č . :      1 3 . 7 

P U | I V | C V | P V - D O -  

 

12.3  

14.1 

 
vteřin 

 

13.2 

 
vteřin 

 

13.4 

PU IV   

13.3 

CV   

PU IV   

13.5 

CV   

 
vteřin 

 

13.6 

PU IV   

13.7 

CV   

    Ano          Ne  
 

13.1 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 14. Fáze "Výplach při standby" 

 

33

14. Fáze "Výplach při standby" 
 

Fáze “výplach při standby“ se skládá ze 3 dalších fází, které na sebe časově 
 vzájemně navazují. Pokud je fáze výplachu ukončena nebo přerušena a 
 tlakové čerpadlo je v provozu, systém zůstává ve své stávající pozici další 
3 vteřiny než se čerpadlo rozběhne. 
Sami nastavíte, zde jsou vstupní ventil a ventil koncentrátu otevřené 
v průběhu těchto 3 fází a kdy je spuštěno tlakové čerpadlo. 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, 
zda je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 
a 6.2 aktivováno výstupní relé. 
 

Naprogramujte, zda musí 
být funkce “výplach při 
standby“ aktivována. 
 
 

Nastavte časový úsek 
mezi fází konečné výroby 
nebo výplachu a 
přepnutím do této funkce 

výplachu. Nastavena může být doba v rozmezí od 1 do 999 hodin. 
 

Nastavte dobu pro první 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 9 999 
vteřin. Pokud nastavíte 0, 

je tato fáze vynechána. 
 

Nastavte, které ventily 
jsou otevřené, zda je 
v provozu vysokotlakové 
čerpadlo a zda jsou 

naprogramované výstupy OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce 
naprogramované v bodech 6.1 a 6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 

Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu 
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 

Nastavte dobu pro druhou 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až  
9 999 vteřin. Pokud 

nastavíte 0, je tato fáze vynechána. 
 

Nastavte hodnoty 
v souladu s bodem 14.4. 
 
 

 
 

Nastavte dobu pro třetí 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 9 999 
vteřin. Pokud nastavíte 0, 

je tato fáze vynechána. 
 

Nastavte hodnoty 
v souladu s bodem 14.4. 

B o d  č . :      1 4 . 1 

V ý p l  S t a n d b y  A / N 

 
B o d  č . :      1 4 . 2 

D o b a          2 4 h 

 

B o d  č . :      1 4 . 3 

V ý p l a c h  1      5 s 

 

B o d  č . :      1 4 . 4 

P U - I V | C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 4 . 5 

V ý p l a c h  2     1 0 s 

 

B o d  č . :      1 4 . 6 

P U - I V | C V | P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 4 . 7 

V ý p l a c h  3    3 0 0 s 

 

B o d  č . :      1 4 . 8 

P U | I V | C V | P V - D O -  

 

13.1, 13.7  

15.1 

 
vteřin 

 

14.3 

 
vteřin 

 

14.5 

PU IV   

14.4 

CV   

PU IV   

14.6 

CV   

 
vteřin 

 

14.7 

PU IV   

14.8 

CV   

    Ano          Ne  
 

14.1 

 
hodin 

 

14.2 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 15. Fáze "Výplach při výrobě" 

 

34

15. Fáze "Výplach při výrobě" 
 
 

Fáze “výplach při výrobě“ se skládá ze 3 dalších fází, které na sebe časově vzájemně 
 navazují. Pokud je fáze výplachu ukončena nebo přerušena a tlakové čerpadlo je v  
provozu, systém zůstává ve své stávající pozici další 3 vteřiny než se čerpadlo 
rozběhne. 
Sami nastavíte, zde jsou vstupní ventil a ventil koncentrátu v průběhu těchto 3 
fází otevřené a kdy je spuštěno tlakové čerpadlo. 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
 

Naprogramujte zda má být 
aktivována funkce "výplach při 
výrobě". 
 

 

Nastavte časový úsek mezi 
fází konečné výroby nebo 
výplachu a přepnutím do této 
funkce výplachu. Nastavena 

může být doba v rozmezí od 1 do 999 hodin. 
 

Nastavte dobu pro první fázi. 
Přípustné časové rozmezí je 
0 až 9 999 vteřin. Pokud 
nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo a zda 
jsou naprogramované výstupy 

OUT1 a OUT2 (pokud existují) aktivní. Funkce naprogramované v bodech 6.1 a 
6.2 jsou pro tyto výstupy aktivní. 
 

Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu 
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 

Nastavte dobu pro druhou 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 9 999 vteřin. 
Pokud nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 15.4. 
 
 

 
Nastavte dobu pro třetí fázi. 
Přípustné časové rozmezí je 0 
až 9 999 vteřin. Pokud 
nastavíte 0, je tato fáze 

vynechána. 
 

Nastavte hodnoty v souladu 
s bodem 15.4. 

B o d  č . :      1 5 . 2 

D o b a           8 h 

 

B o d  č . :      1 5 . 1 

V ý p l a c h V ý r o b a A / N 

 

B o d  č . :      1 5 . 3 

V ý p l a c h  1     2 0 s 

 

B o d  č . :      1 5 . 4 

P U - I V | C V - P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 5 . 5 

V ý p l a c h  2      5 s 

 

B o d  č . :      1 5 . 6 

P U - I V | C V | P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 5 . 7 

V ý p l a c h  3    1 0 0 s 

 

B o d  č . :      1 5 . 8 

P U | I V | C V | P V - D O -  

 

14.1, 14.8  

16.0 

 
vteřin 

 

15.3 

 
vteřin 

 

15.5 

PU IV   

15.4 

CV   

PU IV   

15.6 

CV   

 
vteřin 

 

15.7 

PU IV   

15.8 

CV   

    Ano          Ne  
 

15.1 

 
hodin 

15.2 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 16. Údržba 

 

35

16. Údržba 
 

Pokud byl z důvodu 
ochrany před neoprávněnou 
aktivací fáze "ÚDRŽBA" 
nastaven kód, musíte tento 

kód zadat před tím, než přejdete k bodu 16.1. Pokud kód neznáte, můžete 
v programu pokračovat nebo programování přerušit. 
 
Fáze údržby je spuštěna ve fázi zastavení (stop) při údržbě. Fáze se skládá 
ze 2 dalších fází, které na sebe časově vzájemně navazují. Jakmile je tato 
fáze ukončena, regulátor se vrátí do fáze zastavení (stop) při údržbě. 
Sami nastavíte, zde jsou vstupní ventil a ventil koncentrátu v průběhu těchto 3 
fází otevřené a kdy je spuštěno tlakové čerpadlo. 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
jsou aktivní výstupy OUT1 a OUT2. 
 
POZNÁMKA!  
Pokud jsou používány vstupy "nízký tlak vody", "externí poplašný spínač" 
nebo "stop", nastavte, zda mají být ve fázi údržby aktivní či nikoliv. Toto lze 
nastavit při programování v bodech 5.8, 5.12 a 5.13. Limity konduktivity 
nejsou požadovány. 
Pokud dojde ve fázi údržby k výpadku proudu, regulátor se přepne do fáze 
zastavení (stop) při údržbě, když je obnovena dodávka proudu. Pokud byl pro 
fázi "údržby" nastaven kód, musí být tento kód znovu zadán. 
 
Fáze 1 

Nastavte dobu pro první 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je 0 až 9 000 vteřin. 
Pokud nastavíte 0, je tato 

fáze vynechána. 
 
 

V případě první fáze 
nastavte, které ventily jsou 
otevřené, zda je v provozu 
vysokotlakové čerpadlo, a 

které výstupy jsou aktivní v případě nainstalované elektronické karty. 
 
POZNÁMKA! 
Výstupy OUT1 a OUT2 jsou zapnuty a vypnuty pouze v souladu s tímto 
nastavením, a to bez ohledu na funkce vybrané při programování v bodech 
6.1 a 6.2. 
To umožňuje použití výstupů (AP, PV) pro další funkce (jiné než dávkování) 
v průběhu fáze údržby. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu 
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 

B o d  č . :      1 6 . 2 

P U - I V - C V | P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 6 . 0 

K ó d          * * * * 

 

B o d  č . :      1 6 . 1 

Ú d r ž b a . 1      2 0 s 

 

15.1, 15.8  

Nastavení 
kódu 

 
A 

N 

16.1 
 

 
Nastavení kódu 

 

16.0 

 
vteřin 

 

16.1 

Nastavení 
kódu OK 

A 

N 

18.0 
 

PU IV   

16.2 

CV   

16.3 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 16. Údržba, 17. fáze "Zastavení (stop) při údržbě" 

 

36

Fáze 2 
Nastavte dobu pro druhou 
fázi. Přípustné časové 
rozmezí je od 1 do 9 999 
minut. 
 

 
Nastavte data pro druhou 
fázi v souladu s bodem 
16.2. 
 

 
Časový interval údržby 

Pokud je systém udržován 
v pravidelných intervalech, 
lze časové rozmezí mezi 
jednotlivými údržbami 

nastavit. Údržba není automaticky aktivována. Musí být spuštěna manuálně. 
Do té doby pracuje systém neomezeně. 
 

Časový interval mezi 
údržbou můžete nastavit 
v rozmezí od 1 do 65 000 
hodin. 

 
 
POZOR! Jakmile je manuálně vybrána funkce "ÚDRŽBA SPUŠTĚNA" nebo 
pokud je nastavení v tomto bodě změněno, je interval údržby automaticky 
nastaven do naprogramovaného intervalu. 
 
 

17. Fáze "Zastavení (Stop) při údržbě" 
 
V tomto bodě nastavte, v jaké fázi má být systém před a po údržbě (viz. 
programování, body 16.1 až 16.4). Tato fáze je rovněž použita v případě, že je 
při údržbě aktivován vstup "stop". 
V případě, že je nainstalována elektronická karta IF, můžete také nastavit, zda 
je pro každou výstupní funkci vybranou při programování v bodech 6.1 a 6.2 
aktivováno výstupní relé. 
 

Nastavte, které ventily jsou 
otevřené a zda jsou výstupy 
OUT1 a OUT2 (pokud 
existují) aktivní. Pro tyto 

výstupy jsou zobrazeny funkce naprogramované v bodech 6.1 a 6.2. Všimněte 
si varovné zprávy po naprogramování bodu 16.2. 
Tlakové čerpadlo se vypne, a proto nemůže být v tomto bodě 
naprogramováno. 
 
Stisknutím tlačítka INFO se zobrazí celý text zkratky. 
 

PU = Vysokotlakové čerpadlo 
PV = Ventil permeátu 
IV = Vstupní ventil 
DO = Dávkování 
CV = Ventil koncentrátu 
AP = Dodatečný program 
 

B o d  č . :      1 6 . 3 

Ú d r ž b a . 2     1 2 0 m 

 

B o d  č . :      1 6 . 4 

P U | I V - C V | P V - D O -  

 

B o d  č . :      1 6 . 5 

I n t e r v a l      A / N 

 

B o d  č . :      1 6 . 6 

I n t e r v a l     5 0 0 h 

 

B o d  č . :      1 7 . 1 

   I V - C V - P V - D O -  

 

15.1, 15.8  

 
minut 

16.3 

 
hodin 

16.6 

PU IV   

17.1 

CV   

18.1 

PU IV   

16.4 

CV   

    Ano          Ne  
 

16.5 



OS3030 Změna a prohlížení základního nastavení 
 18. Nastavení kódu 

 

37

18. Nastavení kódu 
 

Pokud byl naprogramován 
kód, který má zabránit tomu, 
aby neoprávněná osoba 
spustila funkci údržby nebo 
změnila naprogramování, 

musíte tento kód zadat, než přejdete k bodu 18.1. 
 
Pokud kód neznáte, pokračujte v programu nebo ho opusťte. 
 
 
 
 
Abyste zabránili neoprávněným osobám ve spuštění funkce ÚDRŽBA nebo ve 

změně naprogramování, 
můžete nastavit osobní kód. 
Pokud zadáte "Kód = Ne", je 
stávající kód vymazán. 
 

POZOR! Nově zadaný kód si poznamenejte. Jakmile zadáte nový kód, 
nelze tento bod programování znovu spustit a opravit bez zadání tohoto 
kódu. 
 

Následující funkce může být 
přirazena ke kódu: 
 
 
 

1 = Aktivace pouze pro funkce údržby 
2 = Aktivace pouze pro vyvolání režimu programování 
3 = Aktivace pouze pro vyvolání funkcí údržby a režimu programování  
 
 
Zadejte váš osobní kód. Přípustné je jakékoliv číslo od 1 do 9 999. 

 
 
 
 
 

 
Pokud jste při programování 
v bodě 18.3 změnili nastavení, 
ještě jednou potvrďte, že 
chcete změny opravdu 

provést. 
 
POZOR! Poznamenali jste si kód? 

B o d  č . :      1 8 . 0 

K ó d          * * * * 

 

B o d  č . :      1 8 . 2 

K ó d        r e ž i m 1 

 

B o d  č . :      1 8 . 3 

K ó d          * * * * 

 

B o d  č . :      1 8 . 1 

K ó d           A / N 

 

P o z o r      Z m ě n a  

K ó d           A / N 

 

17.1  

Nastavení 
kódu 

A 

N 

18.1 
 

 
Nastavení kódu 

 

18.0 

 
Nastavení kódu 

 

18.3 

Nastavení 
kódu OK 

A 

N 

1.1 
 

1.1 

 
Kód  

18.2 

    Ano          Ne  
 

18.1 



OS3030 Centrální vybavení zařízení & řízení 
  

 

38

Centrální vybavení zařízení & řízení  
 
Pro umožnění řízení osmózního zařízení pomocí ovládacího panelu existují samostatné kontakty relé. 
Další samostatné kontakty lze vytvořit pomocí externích relé. 
 
Pokud je nainstalována elektronická karta IF, mohou být při programování výstupní relé OUT1 a 
OUT2 přiřazena k následujícím signálům jako signály či alarmy: 
 
 1 MIN konduktivita 1 
 2 MAX konduktivita 1 
 3 Osmózní zařízení - stop 
 4 Zásobník - prázdný 
 5 Zásobník - plný 
 6 Přetlak 
 7 Nízký tlak vody  
 8 Proud koncentrátu 
 9 Motorový elektrický jistič 
 10 Výpadek proudu 
 11 Nutnost údržby 
 12 Fáze "VÝROBA" 
 13 Fáze "STANDBY" 
 
Ke každému relé může být přiřazeno několik signálů. 
 
 
POZOR! Pokud jsou například samostatné kontakty relé potřebné rovněž pro zapnutí ventilů, 
kontrolek nebo sirén, musíte použít další externí relé jako samostatné kontakty. 
 
 
 
Následující samostatné kontakty mohou být vytvořeny pomocí dalších externích relé: 
 
PU = Čerpadlo (Vysokotlakové čerpadlo v provozu) 
IV = Vstupní ventil (Systém je v provozu) 
CV = Splachovací ventil koncentrátu (Fáze "VÝPLACH") 
 



OS3030 Pokyny pro instalaci 
  

 

 

39

Pokyny pro instalaci / Spuštění 
 
 
Všeobecné  
Instalaci ovládacího zařízení a jeho uvedení do provozu smí provádět pouze kvalifikovaní odborníci, 
kteří jsou obeznámeni s návodem k obsluze a platnými předpisy o bezpečnosti práce a předcházení 
nehodám. Pokyny uvedené v tomto návodu musí být vždy respektovány a dodržovány. 
Dodržování pokynů uvedených v tomto návodu je podmínkou pro poskytnutí záruky týkající se 
funkčnosti a bezpečnosti. Výrobce nenese odpovědnost za škodu způsobenou nedodržením pokynů. 
 
Montáž  

- Neprovádějte montáž pod vlhkým potrubím. V případě potřeby nainstalujte kryt. 
- Zařízení nainstalujte v úrovni očí a ujistěte se, že je uživateli snadno přístupné. 

 
Zapojení 

- Před zahájením zapojovacích prací musí být ovládací zařízení vždy odpojeno od 
elektrické sítě. Ujistěte se, že je zařízení odpojeno od elektrické sítě i během zapojovacích 
prací. 

- Zapojte do elektrické sítě v souladu s místními předpisy. 
Napájecí napětí a uzemnění připojte ke svorkám znázorněným na schématu.  

- Dbejte na dokonalé uzemění. 
- Všechny kabely velmi nízkého napětí (digitální vstupy, měření) umístěte pokud možno 

odděleně od napájecího kabelu. 
- Bezpotenciálová relé nesmí být připojena na kombinaci 230VAC a extra nízké napětí. 
- Některá externí relé, magnetické spínače, magnetické ventily atd. mohou při vypnutí 

způsobit nežádoucí rušivé impulzy. 
Z tohoto důvodu vám doporučujeme, abyste uvedené prvky předem vybavili takzvaným 
RC článkem. 
Dodavatel uvedených prvků vám poskytne informace o správném typu RC článku. 
 

Údržba 
Ovládací zařízení neobsahuje žádné součásti, které vyžadují údržbu. V případě jakýchkoli úprav či 
oprav ovládacího zařízení provedených svépomocí zaniká možnost vznášení nároků v rámci záruky a 
odpovědnost výrobce. 
 
Uvedení do provozu 

- Přední kryt musí vždy zůstat uzavřen 
- Ovládací zařízení se smí zapnout pouze tehdy, pokud je tento kryt zcela uzavřen a pokud 

je přístroj řádně zapojen do elektrické sítě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OS3030 Fázi "Standby stop" 

 

40

Displej pro fázi "STANDBY STOP" při spuštění  
 

Při prvním spuštění se na displeji LCD zobrazí: 
 
 
 
 

Vysokotlakové čerpadlo a ventily nejsou v této pozici aktivovány. 
 
Možné kroky: 
 
1. Programování základního nastavení 
2. Spuštění displeje pro informace (Info) 
3. Zapnutí a vypnutí pozice "ÚDRŽBA" 
4. Spuštění výrobního cyklu 
5. Zastavení výrobního cyklu nebo spuštění cyklu výplachu 
6. Zrušení signálu o poruše nebo poplašného signálu relé 
 

Jakmile stisknete tlačítko "ON" pro spuštění výroby nebo tlačítko "OFF" pro zastavení výroby, je 
zrušena funkce "STANDBY STOP". Při dalším zapnutí hlavní sítě je aktivováno normální spuštění. 
Proces začíná většinou cyklem výplachu. 
 

Aktivace fáze "STANDBY STOP" 
 

Fáze "STANDBY STOP" může být aktivována: 
 
1. Stisknutím tlačítka "ON" a zapnutím hlavní sítě. 
2. Po instalaci nové verze softwaru. 
3. Po výpadku proudu, pokud jste při programování zvolili v bodě 5.14 "Ano" pro možnost "Stop 

Manuální spuštění".  
 Poznámka: Z technických důvodů se systém po výpadku proudu sám automaticky nespustí. 

    S T A N D B Y      

     S T O P        

 



OS3030 Svorkové schéma OS 3030  
 

 

41

 



OS3030 Technická data 42  
 

 

 

Technická data 
 
Hlavní síť:        24V ± 10% 50-60 Hz, 4A pojistka, ohnivzdorná 
      115V ± 10% 50-60 Hz, 4A pojistka, ohnivzdorná 
      230V ± 10% 50-60 Hz, 4A pojistka, ohnivzdorná 
 115/24V ± 10% 50-60 Hz, 4A pojistka, ohnivzdorná 
 230/24V ± 10% 50-60 Hz, 4A pojistka, ohnivzdorná 
 
Spotřeba elektřiny  9 VA 
regulátoru: 
 
Výstupy pod napětím: 24V, 115V, 230V  Mohou vydržet celkem 4 A  
 115/24V, 230/24V  Mohou vydržet celkem 2 A 
 
 
Samostatné výstupy: Zatížení kontaktu relé: 
 max. 250V 4A 
 
 
Vstupy: Zatížení kontaktu spínače: 
 max. 9V 8 mA 
 
Stupeň ochrany: IP 65  
 
Okolní teplota: 0 - 40° C 
 
Hmotnost:        přibližně. 1,3 kg (24V, 115V, 230V) 
         přibližně. 1,7 kg (115/24V, 230/24V) 
 
Rozměry: Š x V x H = 211 x 185 x 95 
 
 
Zařízení se v případě výpadku proudu neresetuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Právo technických změn vyhrazeno. Software verze 3.00 
 
 
 



OS3030 Prohlášení o souladu 43 
 

 

 

Declaration of conformity 
 
 
 
Declaration of conformity of the product with the essential requirement of the EMC directive  
89 / 336 / EEC. 
 
 
Product description 
 
Product name       : Controller for reverse osmosis system 
Product type      : OS3030 
Manufacturer       : EWS Equipment for Water treatment Systems International B.V. 
   Australiëlaan 12 
   NL-5232 BB ’s-Hertogenbosch 
   The Netherlands 
 
 
Product environment 
 
This product is intended for use in residential en light industrial environments. 
 
Emission standard : EN 61000-6-3, EN55022  
Immunity standard : EN 61000-6-1  
Low voltage directive  : 2006/95/EG  
 
  
Report 
 
Report number :  EWS / EMC OS3030IF 
 
 
 
 
This declaration was issued by : 
 
 
   Date  : 11 – 03 - 2020 
   
   Name  : V. Naeber 
 
 
 
 
   Signature : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 
 

PĚTILETÁ ZÁRUKA NA REGULÁTOR 
 
 
PŘEDMĚT ZÁRUKY 
Firma EWS International (dále EWS) ručí za to, že její výrobky jsou bez kazů materiálu a provedení za 
následujících podmínek.  
V této záruce se pod názvem “výrobky” rozumí všechna zařízení, která jsou dodána podle smlouvy, 
s výjimkou softwaru.  
 
 
ZÁRUČNÍ LHŮTA 
Na práci a součástky se vztahuje záruka pět let od data prvního nákupu zákazníka. Tato záruka se 
vztahuje pouze na první nákup zákazníka. 
Na dodávku softwaru se vztahuje, bez ohledu na výše stanovenou záruční dobu pěti let (ale při plnění 
ostatních ustanovení), záruční doba tří měsíců. 
 
 
ROZSAH ZÁRUKY 
Tato záruka se vztahuje, až na výjimky stanovené níže, na všechny kazy materiálu nebo provedení na 
výrobcích firmy EWS. Na následující položky se záruka nevztahuje: 

1) Jakýkoliv výrobek nebo jeho část, která není vyrobena nebo distribuována firmou EWS. Firma 
EWS postoupí záruku konkrétního výrobce výrobku nebo jeho části, které EWS používá ve 
svém výrobku. 

2) Jakýkoliv výrobek, na kterém bylo vymazáno, upraveno nebo odstraněno sériové číslo. 
3) Poškození, zničení nebo porucha způsobené následkem: 

a) nehody, špatného použití, zanedbání, ohně, vody, úderu blesku nebo jiných zásahů přírody (vyšší moci); 
b) úpravy výrobku nebo nedodržování poskytnutých pokynů na používání výrobku; 
c) opravy nebo zamýšlené opravy jinou osobou, než osobou k tomu oprávněnou firmou EWS; 
d) jakékoliv přepravy výrobku (reklamace musí být předloženy přepravci); 
e) odstranění nebo instalace výrobku;  
f) jiné příčiny, která se nevztahuje na poruchu výrobku; 
g) použití krabic, přidaného vybavení, kabelů nebo doplňků k výrobku. 

 
 
FINANČNÍ BŘEMENO 
Firma EWS uhradí výdaje na práci a materiál pouze na pokryté položky a uskuteční opravy a 
aktualizaci pouze svými zaměstnanci a pouze ve své provozovně. Firma EWS nehradí následující 
položky: 

1) Poplatky za odstranění nebo instalaci u zákazníka a/nebo v provozovně konečného zákazníka.  
2) Náklady na počáteční technické úpravy (nastavení), včetně nastavení uživatelských ovladačů a naprogramování.  
3) Poplatky za dopravu vráceného zboží od zákazníka. (Poplatky za dopravu zboží zpět k zákazníkovi hradí firma EWS). 

Všechny náklady, které překročí závazky firmy EWS na základě této záruky, jako například, ale 
nejenom, cestovní náklady, náklady na ubytování a náklady na montáž a demontáž jsou hrazeny 
zákazníkem. 
 
 
ZÁRUČNÍ SERVIS 
Pro získání práva na opravu poruch na základě této záruky je zákazník povinnen: 

1) Postoupit stížnosti o ihned rozpoznatelných poruchách vztahujících se na dodané výrobky, a to v písemné podobě do 
osmi dní od dodání výrobků, a postoupit stížnosti o nedostatcích vztahujících se na dodané výrobky, které nejsou 
ihned viditelné, a to do osmi dní od jejich zjištění. 

2) Vrátit poškozené výrobky na účet a riziko zákazníka. Náklady na tuto dopravu firma EWC nehradí. Výrobky mohou 
být vráceny po jasném a písemném souhlasu od firmy EWS. Vrácení výrobků nemá žádný vliv na závazek uhradit 
fakturovanou částku.                                                                             

3) Předložit originál datované faktury (nebo kopii) jako důkaz pro záruku, který musí být přiložen k jakékoliv zásilce 
vráceného výrobku. K jakékoliv komunikaci připojte, prosím, kontaktní osobu, firmu, adresu a popis problému(ů). 

 
 

Strana 1 / 2 



 

 

  
 
 
 
 
OMEZENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY 
Vše výše stanovené představuje jedinou záruku, která se vztahuje na výrobek, kromě případů, kde 
jsou taková ustanovení zakázána konkrétním zákonem nebo kde jsou takové výjimky stanoveny v 
konkrétním zákoně. Tato záruka je poskytnuta výslovně a namísto všech ostatních záruk, zřetelných 
či odvozených, včetně jakékoliv záruky prodejnosti anebo vhodnosti k určitému způsobu užití. 
Všechny takovéto odvozené záruky, které překračují nebo se liší od záruky zde stanovené, jsou tímto 
firmou EWS popřeny. 
 
VYLOUČENÍ POŠKOZENÍ 
Odpovědnost firmy EWS za poškozené výrobky je omezena na opravu nebo výměnu výrobku, a to 
podle posouzení a výběru firmy. Firma EWS není odpovědná, s výjimkou případů, kde jsou taková 
ustanovení zakázána konkrétním zákonem nebo kde jsou takové výjimky stanoveny v konkrétním 
zákoně, za: 

1) škody jiného majetku způsobené poruchami výrobku firmy EWS, škody plynoucí z nepříjemností, ztrátu použitelnosti 
výrobku, ztrátu času, komerční ztrátu nebo: 

2) jakékoliv škody, ať nahodilé, [následné nebo jinak] mimořádné, nepřímé nebo souhrnné škody, zranění osob nebo 
poškození majetku, nebo jakékoliv jiné ztráty.  

 
Firma EWS není za žádných okolností povinna poskytovat náhradu převyšující přímou škodu 
vzniklou zákazníkovi, a převyšující platbu přijatou od pojišťovny firmy EWS v souvislosti se 
škodou. 

PŘÍSLUŠNÉ ZÁKONY A ŘEŠENÍ SPORŮ  
1) Všechny nabídky firmy EWS a všechny smlouvy uzavřené mezi firmou EWS a zákazníkem se 

řídí holandským právem. Tato záruka výslovně vylučuje použití Vídeňské úmluvy o  
mezinárodní kupní smlouvě (Vienna Sales Convention – CISG). 

2) Všechny spory, které mohou mezi zúčastněnými stranami vzniknout, budou řešeny výhradně 
povolaným soudem v Holandsku pod jehož jurisdikci EWS spadá. Firma EWS si nicméně 
ponechává právo postoupit jakékoliv spory povolanému soudu ve státě zákazníka.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Strana 2 / 2 
 


